
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD TARIFA (5/.) 
1 ALQUILER CAMPO DEPORTIVO FULBITO- DIA HORA 25.00 
2 ALQUILER CAMPO DEPORTIVO FULBITO - NOCHE HORA 30.00 
3 ALQUILER CAMPO DEPORTIVO VOLEY - DIA HORA 20.00 
4 ALQUILER CAMPO DEPORTIVO VOLEY- NOCHE HORA 25.00 

Que, el TUO de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Admlnistratlv« General, aprobado mediante el 
Decreto Supremo Nº 004-2019-JUS, en el numeral 43.4 del arlfculo 43Q, establece; "( .. J Para aquellos servicios 
que no sean prestados en exclusividad, las entidades, a travé» de Resoluclán dét Titulilr de la e11tidad establecen 
la de11omimui:ón, la descripción clara y taxativa de los requisitos y sus respeaivos costos, los cuales deben ser 
debidamente difundidos para que sean de público conocimiento, respetundo lo establecido en el artículo 60° de 
la Constitución Política del Perú y las normas sobre represión de la competencia desleal"; 

Que, el -artículo 87°' de la Ley Nº 27"972 - Ley Orgánica de Municipalidades, señala: "Las 
municiputidaües provinciales y <listritale~, puta cumplir su fin de atender las necesidades de los vecinos, 
podrán ejercer otras funciones y competencias no establecidas específicamente en la presente ley o en 
léyes especiales, de acuerdo a sus posibilidades y e11 tanto dichas funciones y competencias no estén 
reservadas expresamente a otros organismos públicos de nivel regional o nacional"; 

Que, en el marco de los dispositivos legales invocados líneas arriba, se tiene que la Muuicipalidad 
Distrital de Echarati, mediante Resolución de Alcaldía Nº 336~2019~A..:MDE/LC, de fecha J 7/06/2024, se 
aprueba el Texto Único de Servicios No Exclusivos (TUSN6) de la Municipalidad Distrítal de Echarati; 
siendo que con Resolución de Alcaldía N" 55-2021-A-lVIDE/LC, de fecha 14/01/2021, Resolución de 
Alcaldía Nº 0525-2022~A-MDE/LC, de fecha 18110/2022, y Resolución de Alcaldía Nº 133~2024-A- 
MDE/LC, de fecha 12/04/2024, se aprueba el reajuste .de! Texto Único de Servicios No Exclusivos 
(TUSNE) de la Municipalidad Distrital de Echarati; 

Que mediante el Informe Nº 355-2024-EGQ~usM-GDSyPOA,..MDE/LG, de fecha 05/08/2024, el 
Sr. Jj:ug_enio Gamarra Quíspe =Jefe de la Divisién de S'enücios Municipales, solicita la incorporación de la 
tarifa de cobro por concepto de.ALQUILER DE CAMPO DEPORTIVO CON GRAS S.INTETlCO del 
Campo Multideportivo de la Urbanización Un1sayh:ua, en el Texto Único de Servicios No Exclusivos 
(TUSNE), documento que es remitido a la Gerencia Municipal mediante el Informe Nº 1379-2024-JJCR- 
GDSyPOA_-MDE/LC, de fecha .08/08/2024, de] Econ. Jose J. Concha Romero - Gerente de Desarrollo 
Social y Puebles Originarios Amazónicos; para la evaluación correspondiente, ello de acuerdo al siguiente 
detalle: 

Echarati, 12 de Setiembre del 2024. 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 318-2024-A-MDEILC 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho" 

VISTOS: 
El Informe Nº 355-2024-EGQ-DSM-GDSyFOA-MDEfLC, del Jefe de I~ División de Servicios 

oislllii: Municipales Infúrme N<:> 1379~2024-JJCR-GDSyPOA-MDE!LC, del Gerente de Desarrollo Social y 
~-."º ~·""''["'•·,:' º"'~ Pue~los Or.iginados: Amazónicos, Informe Técnico_ Nº 0042-2024-MDE-OPP/RGLL, del Director de la 

J 'ib-Sl~ ~- Oficina de Planeamiento y Presupuesto, Informe N<:> 074-2024-RENTAS-RPC-MDE!LC, de la Jefa de la 
% ~ ~ Unidad de Tesorería y Rentas, Informe Nº 1139-2024-0AJ-MDE-LC/NEE, del Director de la Oficina de 
• AL A IA ,/ Asesoría Jurídica, Informe Técnico Nº 0048-2024-MDE-OPP/RGLL, del Director de la Oficina de 
'"e- · vE""'º Planeamiento y Presupuesto, Informe Nº 1316-2024-0AJ-MDE-LC/NEE, del Director de la Oficina de 

Asesoría Jurídica, Informe Nº 0391-2024-SLM-GM-MDEfLC, del Gerente Municipal, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, de conformidad coa lo dispuesto por el artículo 194° de la Constitución Política del Estado, 

modificado por la Ley de Reforma Constitucional - Ley. N" 30305, concordante con el artículo II del Titulo 
Preliminar de la Ley N~ 21972 - Ley Orgánica· de Municipalidades, establece: "Las Mtwidpalidades 
Provinciales y Distriiales son órganos de gobierno local, con personeria jurfdita lle Derecho Público JI tienen 
autanomla poliüca, económica y administrativa en los asuntos.de Sil competencia, radicando esto eutonomia en 
la facultad de ejercer acta« de gobierno, ndmmtstrottvos y lle administmdán, con sujecián al ortlerumiie11to 
jurídico, sienao el A.1caüle su representante legal ymáxi11w autoridad admi1,istrutiva",· asimismo; el articulo 20º 
de la Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades estableee que: "Son mribuciones. del Alcalde: ( ... ) 6. 
Diettir decretos y resoluciones de Alcafdfa, con sujec}ón a las leyes y ordenanzas ( ... ),· concordante con el 
artículo 43º del citado cuerpo legal, señala: "Las Resoluciones de Alcaldla aprueban y resuelven los asuntos de 
carácter administrativo"; 



RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- INCORPORAR en el Texto Único de Servicios No 
Exclusivos - TUSNE de la Municipalidad Distrital de Echarati, aprobado mediante Resolución 
de Alcaldía Nº 336-2019-A-MDEILC, de fecha 17/06/2019, de un (01) servicio no exclusivo: 
"Alquiler del Campo Multtdeportívo (gras sintético) ubicado en la Urbanizaclén 
Urusayhna del Centro Poblado de Echaran", a cargo de la División de Servicios 
Municipales adscrita a la Gerencia de Desarrollo Social y Pueblos Originarios Amazónicos, de 
acuerdo con lo detallado por la División de Servidos Municipales a través del Informe Nº' 
355-2024-EGO-DSM-GDSyPOA-MDE/LC, el mismo que forma parte integrante de I? 
presente. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto 
la inoorporación y/o integración en el Texto Único de Servicios No Exclusivos (TUSNE) de la 
Municipalidad Distrital de Echarati, aprobado mediante Resolución de-Alcaldía Nº 336-2.019- 
A-MDE!L'C, de acuerdo con lo detallado por la División de Servicios Municipales a través del 
Informe Nº 355-2024-EGO-DSM-GDSyPOA-MDE/LC. 

RESOLUCIÓN DEALCALDÍA N" 318-2014-A-MDEILC 

Que, mediante Informe Técnico Nº 0042-2024.::ivIDE-OPP/RGLL, de fecha 12/08/2024 ampliada 
y ratificada con Informe Técnico Nº 0048~2024-MDE-OPP/RGLL, de.fecha 06/09/2024, el Econ. Rlchar 

.,.-. .. 0;'.!~~~;~( (Ji' Gonzales Llalli - Director de Ja Oficina de Planeamiento y .Pr~Supuesto, concluye mencionando que la 
l ~..¿ 1i: incorporación de los cuatro servicios no exclusivos al Texto Uuico de Servicios No Exclusivos (TUSNE) 
~ ~- I~ solicitado por la.Divisíón.de Servicios Municipales respecto del tarifario por concepto de alquiler del Campo 
s. ALC DIA : Multideportive en la Urbanización Urusayhua en el Centro Poblado de Eeharati, es procedente ya que 

<"' v'º~ cumple con la finalidad de garantizar de servicios públicos de calidad, así como incentivar la competencia y 
NvEtl libre concurrencia en la prestación de servicios no exclusivos, como también mejorar la eficiencia y 

efectividad en la gestión tributaria de la Municipalidad Distrital de Echarati; 

Que, con Informe Nº 074-2024-RENTAS-RPC-M.DEILC, de fecha 22/08/2024, la CPC Roxana 
Phocco Cruz - Jefa de la Unidad de Tesorería y Rentas, previo análisis y evaluación de la propuesta del 
tarifario poi concepto de alquiler del Campo Multideportívo en 'la Urbanización Urusayhna, concluye 
mencionando que para la determinación de costos, los servicios no excluslvos. estén orientados para regular 
su tratamiento y que deben tener un Interés público, y de cuidar de no incurrir en competencia desleal con la 
iniciativa privada; por lo que recomienda la derivación a la Oficina de Asesoría Jurídica para la Opinión 
Legal y posterior aprobación del Texto Único de Servicios No Exclusivos (TUSNE) de la Municipalidad 
Distrital de Echarati; 

o \; Que, con Informe Nº 1139-2024-0AJ-MDE-LC/NEE, de fecha 27/08/2024, ampliada y ratificada 
~ con Informe Nº 1316-2024-0AJ-MDE-LC/NEE, de fecha 10/09/2024, el Abog. Nilo Estrada Espinoza - 
· Director de la Oficina de Asesoría Jurídica, previo análisis documental y del marco normativo sobre la 

matería, emite OPINION FAVORABLE para la incorporación el CONCEPTO DE COBRO POR USO 
L CAMPO MULTIDEPORTIVO CON GRAS SINTETICO UBICADO EN LA URBANIZACION 

UI USAYHUA DEL CENTRO OBLADO DE ECHARATI al Texto Único de Servicios No Exclusivos 
_. SNE) de la Municipalidad Distrital de Echarati, aprobado mediante Resolución de Alcaldía Nº 336- 

019-A-MDE/LC, de fecha 17 de junio del 2019 con el reajuste a los términos porcentuales aprobado 
' mediante Resolución de Alcaldía Nº 133-2024-A-MDE/LC del 12/04/2024 por variación de la Unidad 

Impositiva Tributaria (UIT) para el año 2024, mediante Decreto Supremo Nº 309-2024-EF ( ... ); 

Que, mediante Informe Nº 0,391-2024-SLM-GM-MDEILC, de fecha 10/09/2024, el Gerente 
Municipal, en concordancia con los documentos citados en los considerandos precedentes, remite el 
expediente administrativo sobre incorporación de tarifa por -alquiler de uso de campo multideportivo 
solicitando emisión de Acto Resolutivo; ' 

Que, con Memorándum Nº 488-2024-A-MDE/LC, de fecha 11/09/2024, el Alcalde dispone a la 
Secretaria General la proyección del Acto Resolutivo; 

ESTANDO al sustento técnico legal descritas en las consideraciones precedentes y en uso de las 
atribuciones conferidas en el Inciso 6) del Artículo 20º y Artículo 43° de la Ley Orgánica de 
Municipalidades Nº 27972 y demás normas vigentes, el Alcalde; 



D E"CHARATI 
cusca 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 318-2024-A-MDEILC 

ARTICULO TERCERO.- HACER de conocimiento la presente Resolución, a la 
·\ Gerencia Municipal, Gerencia de Desarrollo Social y Pueblos Originarios Amazónicos, Oficina 

~L ; de Planeamiento y Presupuesto, División de Servicios Municipales, y demás órganos 
estructurados de la Municipalidad, para su cumplimiento y fines pertinentes 

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información 
y Comunicaciones la publicación de la presente Resolución de Alcaldía en la Plataforma Web 
del Estado Peruano de la Municipalidad Distrital de Echarati. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 



Elaborado por: 
Oficina de Planeamiento 
y Presupuesto 

ECHARATIV 

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 

' 



-o -o ,, ,, 
~ "' "' "' 3l ~ ~ .o :.a J5 J5 ·e: ·2 ·2 ·;:: 8. 8. o 8. o ~ c. (/) (/) 

(/) (/) 1ií " " '5 '5 'O 'O .!!! .l!! "' "' Q) Q) 

o o E E "' "' 1) 'E E E o o 
Q) 'E 'E 

" ::J Q) Q) 
o o " " "' "' o o 
Q) Q) "' "' o o Q) Q) 

o o 

~ Q) 2 2 2 2 ~ ~ ~ ~ e e: e: e: e 
Q) Q) 

~ 
Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) 

C) O) 5 O) O) O) 5 .!2' O) 

5 5 5 5 5 :> 5 
!::: 1- 1- 1- 1- f- 1- f- f- !::: 
::;¡ 5 5 s 5 5 5 5 s ::;¡ 

* * ~ * '#. * * '#. '#. '#. 

~ ll1 1'i ~ ~ !;:; f(j ~ ~ "' ~ ~ t-, o &'l 00 ..... ;:;¡ 
IO 

~ ~ 
..... 00 :;: IO 

N CXl Oí ~ s "' N 
CD CD q O\ <Q 
Lri ~ N .,..; o o o IO 

(U 
o (ij (ij (ij (ij &;::: Q) Q) Q) Q) 
2! ~·g "O ·o "'C ·u ~·g 
O) >.o », fil o rn o "' o "' :E .g ~ ]~ .g ID ~ ~ "'~ .!!! ~ Jg m "' (ij ·e B ·- Q) ·- Q) E c. e- e- e- ,, 

::J ::J e " e: :::> e :::> e: .¡g '!:: ;, -~ E·- E·- E·- E·- 
""" 

o ·;;: o2 o 2 o.!! o2 
"' c. 1 e o iii o iii ~~ ~~ N "O 2! o o e:~ e: .! o "' e ·;::: ·¡¡ e J! e J! N t: 

~ o o "' c?J e! Q) Q) c?J e! ~~ w o, u o:: _¡; c. U) Ci. a. z ¡¡: en 
::J t- 
en 
~ O; ¡;i 

O) O) en ~ ~ 
::J -¡¡; 
....1 >. o 2! >< o o ·º w s: 
o ..!!! ·~ ~ 

Q) z (ij E E 
(/) e 8 o 

.Q o o o .Q .Q :::> o e: "" >. e-, 

~ 
:g 1ií ·§ ·§ 
" E o 
"6 e ifi' o O) o w ni .; ¡g, aj :~ .; Q) aj ·¡¡ .fi en ·~ ~ -o =f.l 

e -o e J2 ·¡: 
ñi "' -¡¡; :B -¡¡; "' "B w J:! .É Q) Q) 

.; o ni u 'O "' ~ 
,, 

ni ni o "' ·~ o ;¡¡: "' "" <( Q) .... < e Q) a'. e 'E ±: <( 11) < 11) 

o -w iii E ro ,, E ro ·O ,, E '¡ij •O E (ij ,, -¡¡¡ ,, 
~ "' g ·o o g ·o g g ~ g "' o "' 

~ 
·:a e "' "' ~ "' "' "' "' e ;¡;¡ ·¡¡ -e E :!l § :'2 :y ·o z 11) 11) :~ Q) Q) Q) Q) 

f 'O "" &;::: ,, .E e: ,, .g> .E ,, ,, .,,. e ,, E ¡¡:: ...,, o :e o •::J o .""Q o " o o 'O o o ·;:¡ 8 o 'O .c ..!!! .e .!: o .<: .!: .e .c .<: "d ..!!! o t Qi o 11) 

~ -! ..!!! -¡¡; ~ llJ ..!!! o o "' -¡¡; o ~ t- e! a. e ,, tí e! e! a. -e e! e 
X t;; Q) E 8 E (;¡ e Q) E (;¡ Q) Q) ·~ Q) E o e o w ·¡;; e: -e ·¡¡; (;¡ "O -¡;¡ e o -o ·¡¡; e -o -o o ,, ·¡¡; 

i o g_ 8. ·º ·¡¡ o .Q 8. 8. i 8. t- 1:1. ·e -o e ,, ~ c. "D ~ -o 'O 
;:J :::> ~ ::J ·5 c. 

~ 
:J 1 '"' 8. o ] o .... o o 8. o o 'ti l o 

.~ .2 c. e O) o o Cl o e "' Cl e O) O) 'O [¡f "' o "' ::J "' "' "' o 
"' a.. a. "' () a. en a. en a.. <n a. a.. a.. (/) cn a. u 
o N 8 i5 tj 8 o N "' .... o N "' .... o tj "' 5 N 8 o o o o o o o o o 

1 
w e 
11) 
w 
;z 

CI w 
> iii 
<( l1J 

ru o 
U) o:: <( 

~ 
a. u :!E ~ =- ~ :3 ll:'. •-;i <( CJ -' I z o g¡ ..... ü o 13~ ~ 

o w ü f- 
U) w ::i .u.. w 

~ w o t:: ~~ ~ ::;¡ 
_) ·~ b a.. 
~ 

~o o:: -1 ::;¡ 

~ 
¡¡¡ o"' a. ~ <( U) U) 

oc g 1- w U) i5 o Ul oz u u o:: 
f- ):: ¡¡: w ::::; ~ ~ 

a.. en m o 
15 ;Q ~ ll)Z CD o >- ;z ::;¡ a o a. ~o Q a.. ü o 111: :i en o 1- 
<( !I) :5 a. (.J !.? <( o : ¡¡z z w ::;: o w o z e i5 o o -o z ffi 

w ~ ::J g z U) :::¡ w ~ <( 11. 
<( w > <( () ~ 13~ C) 8l o.. 

~I Q z Q <( z CI z ü <( za. Q < a.. ::;¡ 

~ 
~ :5 z w e Qg e o ~ ,a: ij u º o:: o ~ li a.. ::> !i ~ i ¿ '"' ~ -1 a.. u 3 o LJJ fJ lll :::;,: :;: al o:: o:: a o 
~ 

o 
b et :::J -'o :J o o <J. 

:e <( 
(!) ·Z 11.. ii:C (!¡ (l. a.. a.. :::. z 
w G .... .... "' V "' g ~li ::J te o o o o o 
o.. G o o o o o o ~ 



~ 

~ 
~ ~ o:: o. <:( <( -' I ..J ~ IJJ 
(.) ti) ~ ~ 

z ., o " UJ w (.) "' 1- z ¡ ..e (/) 
UJ Q 6! 1- e w o a. ::::> 
_J o >- z <( o a. 
¡:; ~ o 01 Q ui IJJ (.) ::J 

(.) ui "' ¡¡:: (/) .... ~ z cu e ¡y (J cu ~ ~ w ;:;: rn i2 i w ~ ir 
1- 

~ 
$ a. 1ií ::::> a. en z 

'~ 
rn 1ií .l!l l!I >- o ~ ~ U) "' "' 

,,, o o o ñí () cu a. o o :;: 
~ G w z () e o 1- -' o "' ·º <( z w ..... <( :3 ~ "' o 1- z a ci:: fil 

...... o t;; e ~ w o w o 1- 
~ 

UJ w 11.. "' ~ ::J ii:: 1 z Q:'. :C 1- o l:! ~ e (.) 2i o w u :e 
<( w w <( z (/) :z: e i Q) "' "' z ;¡j ll. w ... 

ª 
<( ::¡; <( (/) :::!: :z: w "' e ~ 

e w () ~ e z ü :!!:: :e <i. 1- a. o z &. &. Q) ~ :5 Q o (.) UJ o o ,, 
¡:!: z o ci:: w p w a.. :;::: ~ ~ ¡¡j ¡i¡ ::::> ::::> ~ :e 1- e ~ -¡¡; -¡¡; o o o z a.. -¡¡; -¡¡; -¡¡; w e e e: e: "' ::¡¡ ci:: U) s 11.. e e e e e ci:: "' "' "' ., ~ e UJ 

ci:: 
~ 

w U) o ~ o ~ o 11.. ¡[ ¡[ o: o: ~ o 
b w <t u z ~ N N N ;:¡¡ w <( rn ::!: 

m 
o íil :;:¡-- o 'O ..... l9 
~ 

z 
UJ ,._ .. "' = ... u 
::J Q Q Q ... ... ~ ,. Cl... Q Q ID e Q Q o 

LJ.J 
-' -' 
<( 
1- 

,};. C( 
(.!) 
LJ.J 
Ct: 
1- z 
LJ.J 
LJ.J 
Cl 
o 
~ 
-' a. 

w 1 1- z 
w 
(.!) 
5 
!::: 
::J 

<( 
"- ¡¡: 

'o'- e( 
LJ.J 1- ...., 
C( 
1- z 
LJ.J 
(.) 
et: o a. 

" " ID "' :2 ;g 
~ :e 
e: ·¡: 
o o 

~ tt a. "' .!!l .!!! '6 " 'fj 

" Q) 

"' "' io E o o o ..!: ~ ~ s Q) 
::J 

o o 
"' "' Q) Q) o o 

2 2 ~ ~ 2 .!! .!! ~ ~ ~ "' e: e: e e e e: 
~ Q) Q) Q) Q) "' ~ "' Q) Q) Q) 

C) .2' C) 5 C) .2' 5 C) .2' 
5 5 > 5 5 5 > 5 > 
!::: 1- 1- 1- 1- 1- 1- 1- 1- 1- 1- 
::::> 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

-¡f. -¡f. -¡f. -¡¡¿ -¡¡¿ -¡¡¿ '# ?f. -¡f. -¡f. #- 

~ ¡::¡ ~ 
~ 

¡¡; ~ ~ in !:o v e;¡ ,._ 
~ "' N 8 CXJ ~ o 

(") N Ol ~ v ¡::: t-, N CXJ (ñ io ~ N Ol Ol ~ CXJ ~ 1-: to N o Pi C'i C\i C\i C\i C\i o o o 

Q) ¡;; ~ :m N ""C ·o 
>-o e-, 8 E 
o "' o IJJ 

~ ::( ~ §_ ·= m ~ ~ ~ > ,a lii §e ·e .! "' "' "' "' "' ~ .9 ~ ::J e e e: e e e "' "' E·- E·- o s o o o § § § tí o.!! o .!! N N N N "' ..,. 
~i u e o o o s: 

~ -~ LL. LL. LL. 
"' 2: ~ ~ N c?l ~ •<( 

UJ (/) 5. a. z en 
::i 
1- 

(/) o ..., ;¡¡ .; ;;:= "' e O) C) 2 (/) _;i _;i 
::i Q) Q) .!!! -' s-, >- "' ~ ~ ~ o 
UJ o o o 1! s: .t: ñí "' o .!!! ..!!! ::J 

z ¡;; ¡;; § ¡;J 
e e .E Q) en ·§ o e " o ·¡; Q) e 

(3 ·"ª 
::J e;¡ •O 

~ ·¡; 

~ 
1ií ~ [ .s ..!: " 
~ 

e e IJJ 
UJ oi ai "' ai "' .s ai aj 
(/) -o -o C) -o "' 8. " ,, 

~ ~ "' ¡;; ¡;:; 
~ ~ UJ É É o ~ o <i'. "' ai <i'. "' .!Í < O) ~ < ai <i'. "" o .... 

o -¡¡; -a E -¡¡; -a E -¡¡; t'. E -¡¡; E -¡¡; 
"' g "' g "' g g o "' e "' e: "' ~ "' "' :2 ·¡; :2 ·¡; -o -a 31 z cu cu ·¡;, e ~ :~ cu C) (5 " .g> "" -a •O -a C) ·e o ·¡:: ·¡:: ·::::> 'i5 o '6 o '6 ·¡; o '6 z o '6 o cu ..!!! s: cu .!!! s: cu "' s: 

Q) 
s: 

~ ~ § o o ~ .!!! 
!;< -¡:¡_ e -¡:¡_ e Q. ~ Q. cu a. E o cu E 8 cu E ~ cu E cu E o -o 
UJ ·¡¡; ro -a ·¡¡; ro -a ·¡¡; -o ·¡¡; z " -¡¡; 

"B 8. ,, o " ro o ,, o -o 1- .!; ::J e a. ::J a. ::J a. .e .... 1! o :5 ~ o . ... e: ~ o ~ ¡;¡ o .!l o ::J o .U 

~ 
o O) 15 g C) 15 ~ 

C) o '6 C) ~ o "' "' C) "' "' (.) a. (/) () a. (/) '5 a. (/) ..!: a. (/) 

o l.:j ¡g o N <') o N <') o N <') o 2l <') o o o o o o o 





w 
_J _, 
<( 
1- 

.. .. 111 .. .. ,, .. "O .. "O .. ~ 
~ 

-~ o -~ ál -~ o ~ 3l 3l 3l .. .. .. ,,, ,,, ,,, "' ,,, 
"' "' "' "' "' "' "' .. "' e: ª e: ª e: o ·~ o e ª e ª e ª e ª e: o ·5 ·5 '5 ·5 '5 ·5 ·5 '5 .... O" "t] O" "O O" "t] O" "O O" "O O" "U O" "t] O" "O O" "O 

N ·tll !!! ... !!! ... !!! •(11 !!! ... 
~ 

... !!! •(11 !!! ... !!! •(11 !!! 
o 

~ 8.. .E Q) .E .. 
~ 8.. i ~ 

Q) 

~ 
Q) 

~ 
Q) .E ~ 8- a. a. a. a. N o !!! !!! o o o o o o !!! w o e: o e: o e: o e: e: o e: o e o e o ª z .e: o .e: o .e: o .e: o .e: o .r:. o .r:. o .r:. o .e: 

o o u o o u u o o 
11) 
::::> 
f- 
11) 

"' .. "' "' ~ ~ "O ~ "O e e: 
8. o 8. o 

(!) a. a. 
::::> 

~ 
~ g¡ ~ ....1 :::: 

~ 
o o o o o o 

e: Qi -5- e: Qi -5- e: Qi '8 e: Qi ~ ·::> o •::> u ·::> ·::> 
o ~ 

"O ·¡: C) .,, ·e: ~ 
"O ·¡: C) "O e e: 3l e: e: Q) e '!'l "" &'! 

,,, ... z :2 -O ál •O ~ ál 6 u .. ci ·¡¡ ci ·¡¡ ci (!) .,, 
~ "' :::!! .,, 

~ -~ :; ,, oí i :; .,, 
~ -~ 

::;¡¡ 
o "' ·:::! o ~ .2- "' e: .. 

~ ~ &. "' &. ü 
., o a. ., 

~ 
., 

.i 
., 

~ 
~ 

E :; ·5 ., E " ~ 
E ·5 E ·5 

~ ~ 
.. cr :s -~ 111 cr 

~ "' cr .. 111 O" .. w .!!! w 111 w .2: ·~ w 
-¡¡¡ ·:;: >- Qi o l >- -¡¡¡ ·;;: >- -¡¡¡ i >o -¡¡¡ w .,, 8.. ~ (U oí -e 8.. .. oí -e 8.. i ·~ 

oí -e ! "' oí -e 
(/) o "' 8 ·~ "O o ~ 

·e 

~ 
o ~ 

"O o ~ "¡ij 'ti o -¡;j "' -¡;j 11 w ::::> l!! .!! e: ::::> .!! e: ::::> .!! e ::::> Q; e ::::> o o:: .!f ·5 <( o:: ..- ·5 o:: ..- ·5 <( o:: -~- ·5 ;¡: o:: ., '5 O" 1ii Q) .!.l ·5 cr 1ii ~ .!.! ·5 cr 1ii 
., ~ O" ~ o O" .. O" "' O" .. "' .,, 

"O :g 1ii :::!: 
.,, :2 1ii ::¡; ~ 1ii :::!: 

.,, :g S!' ::¡; o z 111 z .2. "' z "' z "' .m z z .;; -¡¡¡ Q) :2 -¡¡¡ ., :2 .;; -¡¡¡ OJ :2 .;; -¡¡¡ OJ 'C· 
"O C) "O -~ "O C) .,, _:gi o o "O ·e o o .,, o o "O 'C: o o "O o ·::::> z !! o e: 'ü z !! o e: 'ü z !! o e 'ü z ~ o e U· z .<= -o .s::: ·O .s::: -o .r:. 

~ o o " u ·¡;; OJ o " u ·¡;; .!!! o ::J u ·¡;; .!!! o " ~ ''" o 

~ 
OJ ñí l!! :~ -¡:¡_ OJ tií l!! :~ a. .. tií l!! :~ a. .. ñí O; .. .,, e OJ o E "O e .. o E "O e OJ o -~ ,, e: .. o E -e z 111 "O ·¡;; z "' -e ·¡;; z "' "O z .. ,, :¡¡¡, z f- e: 8. ..!!! "O e: 5 ..!!! ,, e: 8. ..!!! .,, c: 5 ..!!! .,,, ~ ~ OJ " ~ ~ a. .. ::J lü ~ .. ::J 

~ ~ c. OJ ,El ~ .. o "O 15 o .,, "" o .,, "" o "O u 8.. C) J!! ., 
C) J!! .!.! .!.! OJ lij' J!! :g 8. C) J!! .Q 'ü .. OJ :a 'ü a. 111 .. o .,, a. OJ 'ü .. OJ o· ] .E .. Cl. ...., en .E ., Cl. ..., en .E ., Cl. ...., (/) .E .. Cl. ...., en "' ~ 8 o N M o N 8 ..... N M o ~ o o o o o o 

~ 
C) 

5 
1- 
5 

~ 
"' > 
1- 
5 

~ 
O) s 
1- 
5 

~ 
-~ > 
1- 
5 

J 
1- 
5 

~ 
<( 
;:¡: o. o. Q. o. o o w :e :e :e :e 1- 

~ 
o ... .. sn w ~ o ... w o .... ... ::::> 

....1 e( e( ~ e( a, 

~ 
CI CI CI ::::> 
::::) ::::) ::::) ::::) (/) o:: o:: o:: o:: w 12 o o o o o:: 

tñ w w w w o, 
o:: o:: o:: o:: >- o ID o:: ID e ID ID o o o:: o 5 o z o o s o:: 1- 

<( 5 !/) !/) 5 !/) w 5 z 
o ...J ::¡: o:: ...J o:: o:: ::::) ... o:: ...J w 
::J a: ...J o a: o ...J o !/) ~ e a: :¡¡ 
~ o:: ~ 1- o:: 1- o 1- ~ o:: ;tí o w 

~ 
:e o 

~ 
w 

~ w o:: ~ !;;: e 3 "" :;: ... w z (3 !;;: ! co s o s !;;: :5 z .., 1- .... o e 1- .. w 1- .... 1- ... 
e> o "' o z o :.: e> o 

::> o i w ... o w o ~ w o o w o a, 

:E 
N ¡,; !/) ... ¡,; ¡¡¡ !/) .... ¡,; 

!/) .... ¡,; iii s N ¡,; w o ~ ~ 5 o ~ "O 5 o e ~ 5 o e ~ o !::? o 
o >C 111 :¡ .. o :¡ 111 :¡ 111 ~ 111 <( 
o e[ :;: :;: o :;: :;: o :;: :;: CJ :;: :;: u :;: z 
w co .... "" "' (3 -, 
::J ... ... .... .... ¡¡: 
n, o o o o o 

~ 
O) s 
1- 
5 

J 
1- 
5 

q: 
o 
L1J 
"' t-- z 
w 
w e 
o 
~ 
_J 
e, 

ur 
1- z 
w o 
5 
t: 
::::> 

<( 
u, 

02 ~ <( 
w 1- ..., 
<( 
1- z ur 
u 
O'. o a, 



~ o:: 
<t'. Q. :r: 
(.) o. :e o :e IO 1- Ul :1; ... (/) Q. ..... Ul .., :e c Q. w o :e ::) 
__¡ ~ 5l (.J "' o._ 

~ 
..... ::¡ ..... ::) 

::i o ::i ..... (/) 

~ a: iX ¡¡¡¡ ¡¡¡¡ w o et:: 1- w o e 8 o._ en a: i i: >- i5 al ¡¡¡¡ ~ e o 

~ 
o !O <e z 1- 
rJ) > 8 ~ (.J :3 z a: ::i "i' 9 

~ 
::i o )( LlJ 

:J o (/) 

~ 
e ~ (/) _, w _, ~ 

Cf_ ,: 1- !;¡: ...1 o !;¡: e o o ~ 
~ o ~ 

e "' a: :e o CI :;: "' (.J :;: "' 1- 
~ 

.... z u ... ..... ~ z )( (.J w iii z e 1- O> o e .... i5 o w ... o o. et:: IO ~ o e ~ o e 
~ 

o ~ 
~ 

o z .2 o._ 
::) ¡,,¡ o ¡,,¡ o ¡,,¡ o w e 

li "' ¡,¡ li "' ¡,¡ "' ¡,¡ "' ¡,¡ w ~ U) e 5 o I::! (/) I::! U) i:i e .. o -g s o "8 "8 s o "8 ~ "8 b "" .. "" "' "" .. •i::: .. ~ 
(!) :;: o "" :;: :;: o "" ::;¡ ::;¡ !.) ce ::;¡ ::;¡ "' :;¡ ::;; z 
w o .... "' ., (3 /1 
:J "' "' "' "' ü: 
Q._ o o o o o 

~ 
111 

"' 5 
t:: 
::) 

~ 
Q) 
O> 
5 
I- s 

~ 
"' 5 
I- s 

J 
I- s 

i 
5 
I- s 

~ 
.& > 
I- s 

.. .. "' .. "' -e -e -e "'C -c ·2 l'l ·2 .. ºi! .. ºi! 
~ 

·e;: 
3! Q) 5! ~ 3! fil 3! Q) 

"' en en .. .. "' "' .. .. .. .. .. e l5 e: l5 e l5 e l5 e l5 e: l5 e l5 e l5 e l5 ·:; ·:; ·:; ·:; ·:; ·:; ·:; ·:; ·:; 

~ 
tT -c tT "O tT "U tT "U xr "O tT "U tT "U tT "U tT "U ... !!! ""' !!! ..., !!! ""' m ... ~ ... !!! ... i ..., !!! ..., !!! 

i 8. ~ 
Q) 

~ 
Q) .§ i 8. ~ 

Q) i ~ 8. ~ 
Q) 

'1. a. Q. a. Q. N o o o !!! o o o o o o w o e: o e: o e: o e: o e: o e: o e: o e: o e: z s: o s: o ..c: o ..e: o ..c: o ..c: 8 s: o ..c: o s: o o o o o o o o o 
(/) 
:::> 
1- 
(/) .. .. {l "' ~ -c -c ,, 

e e: e: e: 
(/) a 8. a a 

~ "' :¡¡ "' :::> ~ ~ ..J t: 

~ 8 8 o 8 u 
ci- e: ci- e: ¡¡; ci- e: ¡¡; ci- e: ¡¡; w ¡¡; o •::l ¡¡; 

.Q •::l .Q •::l u •::l -e ~ "'C mi "'C ~ -c mi -e o e: 
·¡: 

e: e: e: e: e: 
·¡: 

e: ... en . .. ... "' ... z •O s :g u ~ s -o g •O 
Ti o- Q) ci o- ·¡; o- ·¡; 

(/) 

·~ 
::;¡ -e !i ·~ 

::;¡ ,, .,; IS ::;¡ -c !i ·~ 
::;¡ "'C 2 ~ o .. .. "E ~ ~ o ~ e: s ~ ·e 8. e: 8. e: ·e 

u a. Q) ~ Q) ~ Q) Q) o 
'5 ·5 Q) E ·:; Q) E ·:; 

~ 
E '5 ·:; 111 E '5 

~ "' tT .E ~ "' CT ~ ~ 
.. tT i "' .,.. ~ .~ "' "' w "' w ·~ w .. w .. ·;; >- ¡¡; 13 ·;; ,... iii >- ¡¡; ·~ e-, iii l ·~ w 2! -~ aj -c 8. 2! .. aj -c 8. 2! -~ .; "'C "' .; -c 

(/) .e -c o ~ .e ·;:: ~ o "' .e -c o ~ .e ·e ~ o ~ .e 111 (ij 111 2! "' ~ ~ w .S! e: o ::) .S! e o ::) .S! e: ::) .S! u ::) .S! o ·:; < et:: .13 
·:; <( et:: .13 

·:; ct:: ni ·:; ;;¡: et:: Jf ·5 CT ¡¡; Q) ·5 .,.. 
¡¡; 111 ·:; tT (ij Q) .Q ·:; tT ¡¡; Q) ·:; o .!Z "' -c :g tT .. "O :g .!Z .. -c :g tT "' "O -c .!Z 

() "' :,¡¡; 111 z 'iii :,¡¡; "' z "' :,¡¡; "' z (ij :,¡¡; .. z ·e .. z iii Q) 3l .~ ¡¡; Q) 1 .~ ¡¡; Q) 3l .~ ¡¡; Q) 3l .~ iii "'C O> "'C "O O> "'C O> -c ·;:: o o "O o o -e ·e o o "O ·e: o o "'C 
·:::> o e: '6 z ~ o e 

"'C z ~ o e: '6 z ~ o e '6 z ~ o ..c: -o ..c: ~ ..c: -o ..c: :j ..c: o ª 
·¡¡; ..!!! e ~ u ..!!! e ::l ª :~ ..!!! e ::l ª 

Q) e ::l ª E :;? Q. Q) * 
:;? Q. Q) 1;í Q. 111 1;í ·;; c. 111 1;í 

111 e E -c e e E "'C e: 111 e E "'C e: 111 i5 E "'C e 111 
"'C ·¡¡; z .. "'C ·¡¡; z ~ -c ·¡¡; z .. -e ·¡¡; z "' "'C 

1- 8. ..!!! "'C c l5 ..!!! "'C 8. ..!!! "O e &. ..!!! -c e: 8. ..!!! 
111 ::l ~ ~ Q. 111 ::l Ci; ~ 111 ::l ~ ~ Q) 'ª B ~ Q) 

o -e 'l3 .. o -c "" o "O .. .. o "O 

~ 
"O 

O> $1 o 8. O> '* ~ o 2:. OI ~ . 2 o 8. gi '* 
~g . 8. {l .. 111 ~ '6 "' 'O "' o '6 o :¡:; 

o._ -, (/) .E "' o._ -, (/) .E "' o._ ..., (/) .E "' o._ ..., 11] __.,; _., o._ ...., 
8 o ~ (") o N (") o N (") o N (") 

o o o o o o o 



~ 
~ :r: 
(.) o 
w 1- 
w ll. ll. ll. ll. D.. (/) w o :e :e :e :e :e ::> 
_J C> .... .., ... C> D.. 

~ :!! ... ... = ~ 
N N ::> 

iili ...1 ...1 ...1 ...1 en 
12 ~ ~ ~ ~ w 

Q'. 
1- 

~ 
z z z z o. 

(/) 
~ o o o >- o o a: o a: e::: o 

~ ~ :z u.. u.. z u.. a: u.. 1- 

:3 a: a: :3 a: :3 a: z 
o >< 8 ::> 8 8 ...1 8 w 
:J w ...1 !/) "' ...1 111 a: 

~ ~ o e( r:i e( o ~ e( 
<! :e ~ 

1- N ti :e C> a: ~ a.. 1- "' 
et 

~ 
O> a: w C) 

ü :: :¡; 15 ~ !:t N z w LLI l3 et ª et e( ... < ::5 z a: .... o .... o ... (J ... O> o g z C> C> z C> o 
::> w o LLI C> o LLI C> o LLI C> ~ w o. 
;a 

~ 
N ¡,; "ii 5 "' ¡,; "ii 5 N ¡,; "ii !/) N ¡,; 

~ 
w o ~ '8 o !:! '8 o ~ '8 :3 o ~ '8 o 

b o: ~ ~ 1'11 ~ 1'11 ~ 1'11 <( 
(!) y < :¡; o :¡; :¡; (J :¡; :¡; (J :¡; :¡; .2..... z 
w ~ "' ... .... ... (3 
:J "' N "' ~ "' ¡¡: l <: a.. C> C> C> C> o 

..!!! o ..!!! o -m ~ ..!!! P. ., e ., e: Cll e: 
-o Cll -o "' "O Q) -o Cll 
-o .E o -o .E o ~:e·ª ~ :~ ·ª ~.E.!::? -e ·e .2 
¡: .21 g ~~g ;§e: g = .!! 5 ~ fii- e: "' - e: m- ~ ffi ~ 
8. E 8. g. ~ -~ g. ~ ·ª- 8. E 8. 
~ -8 -~ =a "O 5- ~"O 5- ~~ ·~ 
e: e: w e: c:w e: c:w e: e: w 

·:J ·º ·::J ·º •:J ·º ·::::J ·º ~-~ ~-~ ~-~ ~-~ 
f/) i5 en i5 en i5 en i5 

~ ~ ~ ~ "' ~ .S! ~ e: e: 
"' "' O) "' "' QI & "' O) 5 5 5 5 C) C> 

5 5 5 5 
l:= 1- 1- 1- 1- 1- 1- 1- 
::> s s s s s s s 

* * * * * * * * 
~ 

Si 

~ ~ 
§ 

~ 
§ ~ 

o 
§ o 

N ;;; ... ;;; ... 
<'Í ..¡ ..¡ LO ..¡ <ci ..¡ <ci 

m m m "' m ~ m ~ m ~ 
-o 

o $ o !'l "2: 
Cll Cll Cll 3l Cll Cll Ql 
1/) 1/) 1/) "' 1/) "' m m m m m m "' m e: ~ .5 o e: o e: o e: o e: ~ e: o e: o ·:; o :::J ·:; ·:; ·:; ·:; o ·:; ·:; 

""" cr -o xr -o cr "O o- -o cr "O xr "O cr "O cr "O 
N ·m I'! •m I'! .... I'! "" I'! ·m ~ "" I'! "" I'! •m I'! 
o ~ 

Ql 

~ a ~ 
Cll 

~ [!!_ .E .E Cll 

~ 
Ql 

~ [!!_ 
N Q. Q. Q. Q. Q. o o o o I'! o I'! o o o w o e: o e: o e: o e: o e: o e: o e: o 
z s: o .t: o s: o .t: o s: o s: o s: o s: 

o o o o o o o 
(/) 

~ 
(/) m 
~ 

m m m -o "O -o -o e: e: e: e: 
¡¡j o 8. 8. 8. Q. 
::::) ~ 

U) 

~ 
~ ..J I!! 

~ 
o o o o o o 
e: í e: ~ e: ~ e: í w •:::J Qj •:::J Qj .!.! •:::J Qj o •:::J Qj 

o m -o e: O) -o e: m -o 'e ~ -o e: e: .... 3l e: 1'! e: "" U) e: 
~ z -O o ~ -O o -O 

(/) 
o 

A! 
·¡;; Ql o- o ·¡;; Ql o ·¡;; 

-o -~ :¡; -o ~ m :¡; -o ~ -~ :¡; -o ~ "' :¡; o m m -~ m "' N e: 8. &. 8. ~ ·e: 8. e ~ o Ql -5 .. .9 .. -5 .!! :; 's Ql E ·:; 
~ 

E :::J 's Ql E 's 
~ .5 ~ .. cr :5 .. '" cr "' "' cr ~ -~ m cr 

"" "' w ~ -~ w .2: 
·~ 

w -~ 
w 

Qj o ·;; ,., Qj ,., 4i o >- Qi o ,.. w aJ -o a I!! '" aJ -o a ! m aJ .., a m Cli -o a -~ (/) -o ·e: 
~ 

·e: :!:! 
~ ~ 

o 1/) e o ~ o ~ e ·e: o 1/) e .. '" !'l m m w ::> s .91 e: ::> .91 e: ::> .91 e: ::> I!! .91 e: a Cl'. ni ·:; <( Cl'. m- 's <( Cl'. ni 's <( Cl'. -~- ·:; 
-¡¡¡ .. . !.! ·:; cr -¡¡¡ ~ .!.! 's cr -¡¡¡ Ql .!.! 's cr -¡¡¡ ~ ·:; o- o -o ;g m cr "' cr .. "' ¡¡; :g :¡; -o 2 "O :g ::¡¡; :g ;g 

2 o "' z .. '" z 1 -¡¡¡ "' z -¡¡¡ m z '" "' -o .2. Q) :2 Ql :2 .2. :2 .2. ];: z :gi o; Qi Qi Q) Qi Ql 
o o -o -o -~ o o "O -o :~ o o -o -o O) o o "O -o 

·:::::> e: e: e: ·e: e: .¡;¡ '6 z ~ o '6 z ~ o -o z ~ o '6 z ~ o 
.t: -O .t: -O .t: 1 .t: ·O o ID o :::J o ·¡¡; Cll o :::J ~ 

·¡¡; ~ o :::J ª 
Q) o :::J ~ 

·¡¡; ., 
~ 

a. Ql Oí I!! ·;; a. Ql Oí :~ a. Ql Oí a. ID Oí :~ a 
E .., e: Q) i5 E -o e: Ql o .5 -o e: Q) o E -o e: Q) o E ·¡¡; z '" 

-o ·¡¡; z '" -o 1/) z m -o ·¡¡; z '" 
-o ·¡¡; 

t- 
~ 

e: 8. .!! -o e: 8. .!! -o e: 8. .!! -o e: 8. .!! 1:1 

-~ 
o Q) :::J o Ql :::J ª Ql :::J ª Ql :::J 
2! o -o 

~ B 2! o -o "" B o -o 'a B o -o "" Q) O) 

'* 
'6 [!!_ C) 

'* 
.!.! 

'6 [!!_ g> J!! :a '6 "' C) Q) '.Q 

~ ] Q. m '" 15 Ql a. '" di s ni D.. -., f/) ..5 m D.. -., f/) ..5 "' D.. ...., en ..5 ni D.. -., 

o !::! <') o N <') o N 8 o N <') o o o o o o o 



~ 
<( ::r: 
(.) o 
w 11. t- 

(/) w :e w 
Cl 11. 11. CI ::> 
__J :e :e ... lL 

~ 
CI CI .... ::::> ... ... e( (/) ... ... ::;; w ~ w w a:: w cr 

t- t- t- o t- lL rn w w u.. w >- 5 ::) ::) ¡:!: ::) o g o o 
Cl a:: -' ::5 -' t- 
<( :5 g g g z 
o -' o,. w 
::J o: z z z z ~ 
~ i:t: Q :!!: o :!!: Q 

~ 
... o g ... ~ w (!) :;; z CI ~ z CI :;; ... ~ ... 

ü ~ ... ce ... e( ... -' z ... ce ... ce ... ce ::;; :;: 
~ z ... °' o ... (J 11. o 00 (J 11. o 11) g u.. o 00 g u.. 

~ o o w CI 11) 

~ w CI 11) 

~ 
g .2 CI o Q_ 

:::) o ~ w 
~ 

o ifi li ... ifi ifi ... ifi ... ifi li UJ ~ o l:! s o E. s o E. en o E. Cll E. o '8 '8 '8 :5 '8 o '8 o IC .,, IC .,, 
~ 

.,, •C .. :¡ .. <( 
(.') e( ::;; ::;; o e( ::;; ::;; o ::;; ::;; (J e( ::;; ::;; u ::;; ::;; z 
w O> o ... "' 13 
::J ... ... ... "' ~ l2 o.. CI CI CI CI 

.. .. .. .. 
"' 

.,, .. :2 .. .,, 
~ 

];! .. 
¡¡¡ ·~ o 2: ¡¡¡ 

-~ 2: ¡¡¡ 3l 3l 3l 3l 3l .. .. cu cu cu cu cu cu cu e o e o e .g e o e o e: o e o e: o e: ~ ·5 ·5 ·5 ·5 ·5 ·5 ·5 ·5 ·5 o 
'<f" tT ] cr "O tT tT "O cr "O tT -o tT -o tT " e- -e 
N •CU ... !!! ... i •l\l !!! ... !!! ... !!! ... !!! •cu !!! ... !!! o 

~ 2i ~ 
CD 

~ ~ 
CD 

~ 
CD 

~ 
CD .E CD 

~ 2i ~ 
CD 

N a. a. a. CI a. a. o o o o o !!! o o o w o e o e o 
~ 

o e: o e: o e: o e: o e: o e: z s: o s: o s: s: o s: o s: o s: o s: o s: 
en o u o o o o u 

:::> 
1- 

en .. cu cu l\l 

~ -g ,, ,, -o e: e: e: 
8. 8. o o en a. a. 

:::> en en 
~ ~ ~ I!:! ...J 8 

~ 
o o 8 u o 
e: Cii 8 e: Cii í e: Cii ~ e: Cii 8 •:> ·:J ·:> o ·:> 

o m -o ·2 m -o e: C) ,, ·2 m ,, ·2 e ·ca e .... 3l e: ... e ""' z -o ¡¡ -o ¡¡ •O ~ -o s r:i ·¡; o- ·¡; r:i ·¡; r:i ·¡; 
(/) -e ~ 111 ~ ,, .v; 

·~ ~ ,, cV IS ~ ,, cV 111 ~ o l\l N 

~ 
_, .. <= .. <= ·~ .i ·e: 8. e, 

-~ fil 
·e o ~ 8. o CD .B ~I .9 CD .9 a. CD ~ E :> ·5 CD :> 

~ 
E :> ·5 

-~ 
E ·5 

~ 
l\l 111 CT J; ~i l\l CT 111 .. CT -~ l\l CT 

'i -~ UJ cu UJ > cu w ·!! w 
Cii >- Cii 1 -~ >- Cii i ·~ >- Cii l >- Cii w .., e! ·~ .,; .,, "' .,; .., .. .,; ,, e! .. .,; ,, 

(/) o 11) s. ~ o .,e, ·e: !l o "' s. ·e: !l o fil .,e, "fa ~ o I!:! l\l fil! -~ ~ 
I!:! .. s w ::::> ~ e: ::::> ~ ::::> ~ e: ::::> ~ e: ::::> o cr .!f ·5 <( cr .,, :> cr ni ·5 <( cr .!f ·5 <( cr 

CD 's CT ¡¡¡ ., 01 's lif ¡¡¡ CD .Q 's er ¡¡¡ ~ 's CT ¡¡¡ CD o ,, ~ .. ,, :C! tT .., tT .. tT (IJ "O o z :g ~ 111 z •¡;:¡ ¡¡¡ ;¡¡¡ 111 z :g ¡;¡ ;¡¡¡ 111 z :g ¡¡¡ ;¡¡¡ cu z z .2, Cii CD :2 ·~ Cii "' :2 .2, Cii "' :2 .2, Cii CD :2 
o o ,, ,, .g> o o, ,, ,, .g> o o ,, ,, .g> o o -o -o .g> o ·:::> z ~ o e: 'O z ~! o e 'O z ~ o e: 'O z ~ o e 'O z o .s::. ~ .s::. :Q .s::. :Q .s::. J o :> 

~ -[ o ~ en -[ o :> o "' CD o :> ~ "' o s "' 1ii ·;;: 
"' 

21 ·;;: CD 1ii I!:! ·;;: Ci "' 1ii Ci. CD ,, e o E .,, ~! "' o E -o e "' o E .,, e: -8 o E .,, 
z 111 

.,, ·¡¡; z .,, ,, ·¡¡; z "' 
,, ·¡¡; z "' ·¡¡; z e: 8. ..!!! ,, e:' o ..!!! ,, e 8. ..!!! e: g_ ..!!! 1- gi ,, ,, 

ro ~ "' :> ro a. "' ~ -~ 
o CD :> ro o "' :::J 

o ,, ~ ~1 o ,, 111 o .,, "" 111 o ,, "" Oi u CD C) ~ u ~ g> ~ 2i g> ~ .Q .Q 2i C) ~ .E .9 'O a. l\l "' o 'O CD 'i5 .,, 
CD o -o .. bj -e E 111 Q_ -, en E "'' Q_ -, en E "' Q_ -, en E IQ Q_ -, _o:::; "' N (") o N (") o ~ 8 o N (") o ~ (") 

o o o o o o o 

~ 
l'l, 
5 
t- 
5 

~ 
CD 
·º' > 
t- 
5 

CD 

J 
t- 
5 

~ 
C) 

5 
t- 
5 

t 
5 
t- 
5 



.)!! ~ ~ ~ .)!! .)!! 
e e e 
Q) Q) Q) Q) Q) Q) 
C) C1J O) C) 5 5 5 5 5 5 
1- 1- 1- 1- 1- 1- 
5 5 5 5 5 5 

?J. ?J. ?J. ?J. ?J. ?J. 
8 "' ~ 

~ 
g m .... .... o &'l t-, "' o o OJ OJ "' (O N 12 <X) (O 

"' "'l eo "' '<!' "' oj "' o 

·8 o ·13 
"' -~ -~ 
~ Q) Q) 

Jll 
11) 11) 

Q) E ~ E o o 11) 's ~ e e c. c. Q) Q) Q) CT 8 o o il'i > > ~ ·:; w w o ..,. o- ,, ·e: ·e: 
N . ., ~ ..!!! •::J •::J 
o ..§ (l) Q) o o 
N c. -o O) C) ~ o "# "' ro 
UJ o e o, o, z s: o o o en 
:J 
f- 

en 
~ ro 

::J 

ti) "' ro 
:J .,; a.i Q) ~ __¡ "' zs -o 

.J:l o E Q) o Q) 

X ::J ·13 ::J 

UJ (5- ~ E -~ E o .s $ .!::: o ·e: li e 1ª e z .., ,, 
Q) (ij Q) o 

Q) .12 :J5 -o -o :J5 en ::;;; 'C (ij ~ o (ij o J! c. ·¡: 

.8. -o 
~ 

ro -o 
(3 .!!! -¡¡; ::J -¡¡; 11) 

~ 
::J "' ::J C) o- .!! l! ::J ~ UJ e c. Q) Q) 
o-, cu .!!1 .§ 

,, "' ,, 
UJ a.i .; aj o e a.i ·13 e ro E e e e e en -~ :g o ,, .,, 

Q) o ~ é :g (l) o .111 ¡¡¡ ro ·m 1i o -¡¡; e E ·O ~ e § UJ e e o ·;¡ o .)!! ~ ~ ni ·13 2 C) 

o ·:; .2 <( aj <( Q) <( ·~ "' <( '5 ~ 
CT 'E "' e ..!!! ]i ..!!! o ro .2 1ii Q) 1ii -¡¡; o -¡¡; (ij o o -¡¡; (ij 8. ::;;; ,, _¡g .8 11) -o e o ~ ,, c. 2 "' -~ ,, o "' ro o o ro !!! ro .s "' Q) 

,, ,, ~ '13 -o ¿ :g -o o o ,, ,, ,, o o z 1! ·¡;, Q) ro :g> Q) ~ O) "' "' Q) :g> ~ O) O) ,, ,, z > ::J ·O -o .g> "' ro -o ro ro t!! ·e (l) o 32 o •:J e '5 o ::J it > s '5 ·13 o '5 ro c. c. :a o '5 ro c. c. 
·O ..Q s: ll. (l) 1ií "' .<:: "' 

Q) (1) s: Q) Q) (1) o ·¡¡; (1) 

~ Q) o o (1) -o ,, "" o (1) ,, ,, 
·5 8 a. 11) :!! Q) .!::: a. :J5 I!! a. ::J o ~ a. ::J 

8 ~ -o ::J CT ~ ~ J!! CT ~ .si i5 cu E (1) e: 11) E E (1) E E Q) E o e 
"' ·¡¡; -o 

!1! Q) a e ·¡¡; (1) ,, ·¡¡; ro "' (1) -o ·¡¡; e: Jl ~ ..!!! ,, o > Q) -o o ,, e .J:l .J:l -o o f- (1) ...:- Q) Q) +; > -o ti) Q) e e a.i (l) ~ Q) e· e al ... ::J c. U) Q) ::J ·:; c. ::J E § c. E ,, :Q o ~ ~ 
~ 

o ~ o ~ ::J c. c. :o o ·ti ::J ª c. ;¡:¡ 
.21 ¡¡¡ C) ro "' [ "' o E E j!! J2 O) 15 8 E i Q) ::? o ro ll. ll. o.. o ro o o o o g_ ro o o ..., (/) a.. . (/) (.) ll. (/) Cl (.) (.) E a.. (/) o o u 

E o N o N "' o N tl .... ~ (O o N "' 3 ~ o o o o o o o o 

-¡¡ < (3 cu u ,, ::::¡ ::::¡ 
~ 111 111 ,, e :::> :::> 
o o.. ll. 

~ 
,, z fil e 
.!!! !!! w 
Q. ::! a: a: w 
! 5 5 a:: i3 u 
e 

~ 
w w X o e e w 

~ 
(J w 
"' o ~ w e ,, :o > _. 

O'.: ... 
~ ce 111 111 z 

<( "' c:r: ~ o ~ :::> I 
~ 

1- u u :::> o o o 
UJ ~ 1- Q. a. c:r: 1- > w z (/) UJ ... o Q c:r: < ~ w o -§ !.! 

_. :::> :::> 
:$ ...J e> e> ::::¡ ::::> 

__¡ tT ::!:' f c:r: <t: w ll. 

~ ... o a:: ::::> 
E ~ y w w UJ c:r: (/) z ...... Q e cu w ñ'. cu o w ~ w z o o o::::¡ o:: 

1- ,, o 12: ::¡ -111 ll. 1- u ü en e w Q. w z ::! !.! :::> >- i5 •O o ::!:' u. ¡¡; ¡¡; :> a. o w ~ o ...... w o ii'i a:: o o .. -' z Q. w w Ww 1- 
<( ~ ~ :o :i z Q :E ti) ti) ti) a: UJ o -~ < 4( o w w ~ ::5 :J 12: 8 u ~ 

w e e ~ 
<( E ~ 1- ;fi :i; w 

~ 
z z 21 c:r: a._ 

~ w ~ 
e w o o º- z u e 12: :o x 

~ 5~ ~ z .2 w Q. w w ce w 
::> o e w ...... e ~ z ~ ll. 

~ "' :$ e 5 ':$ o c:r: UJ 

2l o u 1- 1- ti) o o z o z ti) (/) w b z Q ...J z Q w ~ ~ e. <t: 
(9 ~ ~ 

e( w 12: z 
w ~ R 12: 

~ 
..,. "' ~- t3 

:J o w w .., .., u: 
n.. z C!) o Q el Q Q Q ~ 1 \ 

8 e: ~ o o o 
~ 1ií 1ií 1ií 

'5 '5 '5 '5 
o Q) Q) Q) Q) 
c. E E E E :; .!: .s .s .!: o- 
JJ 

w 
...J 
...J 

~ 

<{ 
(!) 
UJ o: 
1- z w 
w 
Cl 
o 
~ 
...J 
n, 

w 
1- z w o 
5 
t: 
:J 

<{ 
u. 
ii'. 'if'. <t: 

w 1- ..., 
<{ 
1- z w 
u o: o 
Q. 



~ o:: 
<( 
I o ...:- o 
UJ w !!! 1- 
UJ ::J z (}") 

a J:l UJ o ~ :i :J 
...1 

U) ¡¡¡ 8 a. 
~ ::J ce ffi :::) 

1- m (}") 

~ < z _¡ a: !!! UJ u ii: o l:L 

IM 
o:: 

1- ¡¡¡ m ::;: ce ~ 
J:l a. en ::J ::J > 1- o u E ce >- 15 Q !::¡ ::;: r5 ::J ~ u· ¡:: ~ ~ 
.. z 'f3 o o :1 u.. w ·ce a ::::1 1- ::::1 LÜ z .,.: ai:: e ::;: ~ .. :;¡ ..... z <( º' (J ~ $ o a:: ~ w e o w y U) w UJ ~ ~ w !;( w Q s.:! ~ ::J ~. z ce <{ o ;;t 1- ~ z .s <( o w z ::;¡ w e <( 

o.. fil o e ·~ <::. w :;¡ z :;: "' Q ::::1 w o > ;¡¡¡ > =? o 
~ 

... 13 z ü <[ U) :¡: 1'll (:) U) z w z 
~ ~ w $ f.3 5 z w ª w 

~ ~ 'º ai:: :;¡ ffi 1- 
::> o ai:: s o l:L w (¡) o ~ z a. w 9 ü w ::;¡: -< ...1 1- o o 1- $ Q :;¡ w ~ "' o.. u.. o 5 ü -~ ·~ ::;: D 
b w 

~ ce w w w :E !,? ~ <( 
(9 

(.!) e z ai:: ~ w < o ~ 1- z o ~ ü UJ .... "' "' < ~ ~ ::J ., ., ., o IU u: 
o.. o o o < o e ºlº 

"' Q) 
!/) 

"' o 
~ ~ ~ (lJ ~ "O 
'6 '6 '6 o '6 

Q) Q) Q) ·¡; (lJ 
E E E :~ E 

..5 ..5 ..5 e: ..5 
•:J 

"' Q) 
(}") 

s e .9 .9 _.g .9 Q) 

"' ·s ¡ ~ 
's s ~ 1'1 

!:: o o (!) o 
:J 

~ "#- "#- "#- "#- 
t! 8 8 8 8 
R o 8 8 8 o 

8 8 o o 
O! o o 
o c:i c:i c:i c:i 

...,. 
N o 
N 
w z en 
::> 
1-- 

en 
~ 
1ñ 
::> 
...1 u >< o w 
o "' ·¡;; 

z "' "O 
en e: 

:J o o 
(lJ 

o í? <? í? "' <ñ 
(lJ "' 

~ 
-~ 2! -~ ~ ·e 2! "O o "' o e: E -a 

~ E -a 2i E -a ai -a (lJ w -~ "' ·~ "' -~ "' "E !!! "O a. a. e: a. 
CfJ ¿ o O) ¡ii o O) (lJ o O) Q) "' ..! ~ ~ ~ :2 o 

~ ~ w 1-¡ij -a "' -¡;¡ -e "' -¡;¡ "O 
·~ o M >- (lJ 

"' 
Q) >- "' ~ ·¡: ·¡; o :2 o ·¡; o '6 ai 

2 111 ;g o -a e o "O ·¡: o "O lli If :J "E Q) o iii oc: oc <C ·¡¡ e 8l o -e 
"' = "' = "' V "' Q) u .5 'e ' 

·¡: 'e e: "' "' -e ¡¡¡ ¡¡¡ ¡¡¡ (lJ e· o .Q ~ -e z "' Q) o O) Jl! o O) Jl! o O) Jl! ]i oc O) -a t: 
31 "' ¡,¡ -a o o "O o o "O o "' ('") "' -a :J o "' -¡;¡ ·::> :5 o z •C :e z <C g¡ z e "' Q; O) z Sí "O c. e s: Q) ·¡: ·¡: ·¡: "' J!! ·¡;, o "ti o D D D Q) o o D 

8 ~ 
-a Q; "O O) "O Gi -a -a "O Q) Gi Q) ~ ~ "' (lJ -a "' Q) "O "' "' "O o e "' "' -a -a "' -a -a "O "O "O -a 11) "' "' "O "' "' -c Q) e "' e Q) e: ~ e: o t11· "O &. e z •O e z ·O e: z 1 .E !!! z ·¡; ·O "O 

1-- ·g_ ts e :J "' e ·g_ s Q) Q) Q) Q) (lJ r E ~ ¡¡¡ a. ¡¡¡ o ¡¡¡ 1Jl o UJ § ~ ·e "' ·e a. .N Q; ·e: -= o o o o o o E o e o "f: .E i' "' '6 oc '6 "' oc '6 11) o "' 
.o 'O o UJ Q) ~ ..5 a. z ..5 ..5 z ..5 ..5 z ..5 ..5 o UJ "' ..5 o ..5 o s: ro 

~ ¡g o N ('") o N ('") o N ('") o ~ ('") V ~ o ~ o o o o o o o o 
o z 

i. 



~ o:: 
<i: 
I o (.) 
w 1- 

(/) w w 
Cl :::> 
....1 (L 

~ :::> 
(/) 

~ ~ w 
ir 

1- el) (L 
(IJ "' ~ >- B o ..., o o 

~ 
:e z 1- 

¡:!: "' Ul z 
Cl w ¡¡; g ~ ::J > z 

<i: w o ;s 
!l.. w e ~· o Cl z 
z ,z ~ u :5 w u ~· (L ::> :;; z w ~ w ¡; z o CI o w W· <( 
(!) O:: 1- .o,: z 
w ~ "" 3 ü 
:J C!; ¡¡:: 
!l.. 

C) C) o 
~ 

LJ.J 
_J 
_J 

~ 
LLJ o 

t < 
(.] •.Ji w 
"' 1- z - 
3 
o 
~ 
_J 
(L 

LLJ 
1- z 
LLJ 
(.') 
;; 
'::: 
:::J 

<( 
LL. 
¡¡;: 

-e?. <( 
LJ.J 1- 
--, 
<( 
1- z 
LLJ 
u 
(Y 
o a. 

..,. 
N o 
N 
w z 
(/) 
::) 
1- 
(/) s ~ (/) ni 
::) .9 

ci s .. 
....1 l E ·¡¡ 

~ 
-o "C e ¡¡j e i!! .. "i5 i ~ .c "C "O ·g e e ~ 8 s .. "' (/) o fil' E o j¡; si ~ 
"O e .e: ~ z "' .. Q) 5 r: o: o "C ::¡ o "C ]' "C ~ :g ·¡¡ e :J •O .. ~ c. 

(/) .. ~ "' -¡¡; Q) o ui ·¡¡ "O Q) o "C [ E "C E ~ .e .. 's ¡¡; ~ "O 'Si 1i Q) ·:; a. Q) e s .Fl ¿. ui "C ~ o ~ 
,i:; .g -¡¡; .-ll! E" w :J s 'gi ·¡;, 

'&l "' "O .8 8 e: 
~ 

ui ¡;; :>. ,!;; E e "O o o .. 
.,2. ]_ .!!! e: ·¡; !z o e: j¡¡ -o ·¡;, "' g l e :g> o o 8. E "' :Q e: ·¡: 

~ a. ·ru ~ :J i e e o ~ o .s E .!li :J ·¡¡ w "' C!i Q) o 

'ª s -¡¡; o .. "' ~ i!! (/) E ltl o Q) 

~ o o.i o I! :J "C ~ .!2 "'CJ 
: t! 

~ 
o e: J2 Q) "O ;: ~ CT ltl e ·o [ o w .c Qj :e a e :J "' e e E' :>. 

! :J ¡ Q) CT Q) "O ~ 
Q) 

:~ l 8. o ~ "C e E ~ ,i:; e E !! o o l 11 i!! :J e: o o w "' a. -¡¡; ~ ~ ¡;; ~ 15 -¡¡; o 8 15 -¡¡; Q) 

~ .g o "C j¡¡ E ,¡§ o .IS [ I! a. "C "'CJ 11 Q) "' "O U) U) "C "C 

~ e Q) :>. .s Q) i!! "C -¡¡; .s ltl "' o -¡¡; .s ~ ~ z ~ E o i -¡¡; ·~ il U) e o -¡¡; "O e: .E ·e :J "C Q) ~ •::) "C o Q) :J .. e: Q) :m 'O 
·~ JI! f/J z "O o Q) 'O z •O s z "'CJ 

1 o .. ti Oí .E o Q) .E ·¡¡ ~ E o Cl .,- :J .!l! .s o e: --'- o Cl U) : fJ ~ ü 'O ;: a. ·¡¡ Cl CT 'O o ·¡¡ 8 o .E 
·~ 

·¡¡ ·¡¡ .l!! 
~ '.8 ~ E ltl Q) f/J m 

Qj ltl Oí o Q) -¡¡; ltl .. -~ C) I! .. o e 'O o ¡;; "O e: Q) 'O 'O o "O e: e: 
w Q) i 1 z a ~ o Q) z ;: 

~ z ~ 'O gf e o Qí z Q) Q) Q) 

~ "C e "' s "C .Q ltl -o "C "O "'CJ "O 1- -o Q) :g s ui "' .~ '8 -~ E "' j¡¡ E ] j¡¡ .. e ·¡¡ j¡¡ 
Q) "' "' .. Q) 1ü ~ 

Q) "C o ~ rl !E s E ~ "'CJ f/J 
]1 "C o :J :J E .9 :e ltl o :e m i!! [ "C o a. t: ·~ o :J ~ 11 "' 'O o o 

~ o "O .. ltl :e Q) 'O .g "' "' i Ci ~ e Q) .. 
al o (L ..!: CI Q) CI ..!: (L () "C :::> () > ..!: ..!: (L (L 1- 

!:j (") ..,. l9 ,.._ o N (") ..,. l9 o N (") ..,. ID ¡g o N (") o o o o o o o o o o o o 

,s o o ~ "" "" 
~ 

:J :J :J 
ti! ti! ti! 

(!) o o o 



o 

l 
(9 

~ 
'6 ., 
E 
E 

~ 
'6 
QJ 

E 
E 

w 
_J 
_J 
<( 
f- w 
o 

~ <( ~ "l.'" w 
n: 
f- z 
w 
w o 
o 
:;;J 
_J 
a. 

w 
f- z 
w 
(.'.) 
> 
f- s 

<t u.. 
E2 

'2'c:_ <t 
w f- .., 
<t 
f- z 
w 
u n: o a. 

fi oc 
<( 
I o ü w f3 

f- 
C/) w w o -' :::) 

~ 
iá ()._ 

ill :::) w a: C/) 

3 ~ ~ w 1:2 a:: 
1- 

~ ~ 
-o ()._ en :J z "" ¡ >- i5 'º a u .\1 o z ~ e: 

~ 
w 

~ 
-' 

·~ 
o f- a: ~ :::l 

~ 
·¡; z 

lll z z m w o ::;: -' o w "" ~ :::i ¡¡: ¡;:¡ o > o ::;¡¡ o .& ~ ~ z >- ~ >- Qj ., 
ü w ~ !;;: m ~ 

-o e: z 
e e •O ~ z f- z e o ·¡; 

i z ::;: o ~ 
·g_ ~ ()._ 

::J w ~ 
~ ~ w :E o ::;: :iE t< ::;: e o o ce :::¡ w ~ 8 <( 

(.!) y ce w ü e z 
w i i ·ª ~ ¡::; 
:::i u: 
a.. u Q o ~ 

""" N o 
N 
w z en 
~ 
en 
~ I ~ J! ]- en :!! 2 .m ::J ..., ni ·e ., e ., ..., .: !!! ~ o ....1 ·e ~ (/) & o :; :J :2 .o o "' ~ 

., l5 'C o lí o .\1 :J 'lii E ~ o "' a; ..., 
"' :J e .. ] "' '.8 tT (/) 

~ 
., -o JJi e: :J "' w § ,.... l5 ..., 

~ -, 
!!! ..!!! E ~ E :Q e: .. 

o 8 >. ~ e: :J o .. lii ..., 
l'l f .o a; a. .; ., 

"' E ~ z e: E -~ ~ -o :§ ., E E ., E .. "8 .8 o ·~ o 5 .9 e: .5 ""CI ""CI .2, a. l en ~ "' e: o :J ,g a; C/) ~ o .ID Qj E s e: E ñi e: ., 5 a; m Qj e: :J rif ] .!!! :J ..., 
ü t ~ .. e: Qj E E ..!!! a; :J CT o ¡¡; m J!! 8. {l é. .fl n, 8 ·¡; ., -o "' ¡¡; o .!.! ..!!! 
~ QI 

o ñi ""CI .. ""CI 
..., a. u.i o::: 6 E o .. ""CI :J m e f- ., -o -o 

{l i i ..., 
~ e: !!! -, e: o l e 

~ z (.) ·e -O -o '6 e: w ~ l'l .o :;; QI (/) 8. e: "' ti e E -o 'a ui <( e 
~ 

o 8- E (/) .~ :J o ~ o -g ~ "' :J o 8 e Cl 
X 

~ ! .. :ii e: (/) a .. .\1 -, o e ~ z .. -o w :J a, e :2 ~ !!! 1l a. e o o -o .o ,,; ..!!! o ñi 
~ 

"' dl 
<( 

'!!! -O a; 2 ..!!! "' :s UJ ~ "' ., 
~ 

.J:: m ..!!! .. ::?' 
~ 

·¡; m o Qj e :g "' ~ "' a. ~ E <(- c. w ., 
"[ :Z ¡¡; E .. 

e o ..!!! ~ .~ 
.o .... ..., 

o -o i ~ ~ :J l5 l -o (.) ] u. o ., o ¡¡; g .Q e .Q ..., <( z .9 E e e "' QI g -c -o a; 15 e ·¡: o ., "' -o e e n, :::J -o ~ ui ..!!! .. !!! "' •::J .!!! ! (!_ (.) E ~ .!!! [ ñi li !!! QI <( 1í z E f- >. -a m ~ ·e 
E ..!!! -¡¡; s $ 

e: á!' .5 .. o z 
~ .~ .!; o 

fÍ o ·¡; ..!!! ~ QI liÍ ., c. :g> ¡;; 
ñi -o ., o -o <( " -o 

E m .. ., 
:J :.e ""CI ..!!! ]! o ~ m !G -o .. Qj o Cl ñi -, Qj "" e: ""CI ~ 

..., e "' ., -a -O ! e ""CI .!I! 

~ ~ 
~ 

cr E 
~ ~ o o c'll .¡i¡ -o o ·~ -a z c. ] -O " .¡i¡ 

~ 
o "' '6 ""CI !!! :::J z e <( E ·¡; e: 

ni ~ 1- ""CI o o- .2, "' e o ::?' 8 :Q 
"' .. e o 'E "' c. o "' .~ ·~ .ll! !!! 

~ 
""CI 

""CI 

~ 
-o m m m 8. "' "" ]! E :& 1ii w 

~ 
.Q 

~ 
J!! "' 'e i ·~ o ~ ~ "' 'e .. o .. ~ .e '6 "' .5 o e: 2 J! 8 "' ~ f!. 

., o ~ '5 o ""CI 
i5 "' m ~ ()._ ,5 t} ()._ E ..!!! o t} -¡¡; al t} E --' -o ()._ o :::) "' o !::! 8 3 l!3 ¡g o ~ C') t!; ~ ¡g !:; (X) ~ o 5 N o o o 



~ 
i!! .a 

<C &. 
:! z o e o E 

~ ~ .. o i!! c. o ' -se z c:t'. ;;¡ "CI 
<( g: e: .. w o 
I o "CI ~ o <C ·¡¡ 'O ::;: o o 
w o .. .. s J: :;: 1- 

~ 
z c. u.. 

:J a: CJ) w o u 11) w o '¡¡' en :;: iñ o :::> z u.. 
_¡ ::=- o .. i5 s o e ~ ll. 

~ s e: e u ...J o :::> u o ...J 'O w (/) u u o ¡¡¡: ~ (/j ~ u ...J (11 w 
·~ >" w <C 1 z a: 

1- (11 ::i o z e z 1- e ~ :;: ll. en 
'º 

o :3 IW o z o <C 
~ 

>- i5 U) L 11) <C :!! 1- o 
~ :¡¡¡: >- 111: a: 1- 

~ ~ 
1- Q) w w a: 1- 

~ 
(11 

~ w w a. z z g z 
o :::¡ !Ji o a. z .!! a: a: u w o ,ll! a. ::;¡ w a: <C <C ...J w ~ :J Q) 'O ..;¡ <C Q) a: 
<( z E ·~ :;: e: w e u "CI u ...J u ¡¡¡: 

~ o o o Q w o.. Q) Q) o z e: w ::i w <C e u u ..., ..., u Q) G· w -o e !i.! e :;: z 
~ .m ~ e: w .., 

~· (3 e ·¡¡ <C <C <C 11) :5 z o Q) e "' a. w :! (!) 1- (!) 1- w 
::::> ti) e: .. E ~ "' w 1i2 1- ... w w w w a: a_ 

:::;: ¡:!: 
Q) .5 'i5) E ! :E Q) a: z a: z w w e: o u ...J 
Q) ~ •Q) 1- ~ :5 .1- a: 1- a: ...J o 

b ~ 1- a: ~ z 11) z <C z <C ¡! <( 
(9 ti! ~ 1- ~ w o w u 

~ 
w ~ O> f = ~ "' M V 
:J .., 111' "' "' "' "' "' o.. = = ~ = = o o o 

""' N o 
N 
w z 
(/) 
:::> 
t- 
(/) o > -o Q) 

1ñ (11 e: 

~ 
'O ~ :::> Q) -e -e _¡ Q) Q) 

~ 
'O ::;¡ ~ ::;¡ 

Q) o tT (11 ñi 
.1; -e ..., CJ) CJ) 

w e: "' Q) ClJ ¡;¡ (11 Q) ..., 'O ..., 
o -8 "ál E ·¡; o o z .,; Q) s "' ·e: '5j 

~ .1! o. ClJ 
(/) 

'O (11 1ií 1ií oi > o ·¡¡; 
.11! "' o 

~ 
Jl! ·¡: 'O ·¡: 'O • >. o 'O ~ ~ ~ ~ u (11 (11 e E Jl! ::;¡ ::;¡ 

~ 
·;¡; g ·¡: &. ..., o ..., 

'O "' ~ ..!!! ~ ClJ Qj e: c. e: 
~ ..., ¡¡¡ o .Q o o w (11 

~ i 
·¡¡; >- ClJ :2 o ~ ·¡; 

(/) !!i' ~ -~ ~ 
.., ::;¡ .... !!! !!! a _g E E E "' E .!!! ::;: ::i< w 

~ ¡ g ,ll! "' ClJ ClJ o ClJ o ~ Qj <( Qj ClJ o ,,,- "' -e E "' ..., ClJ 'O ClJ (J E (3 ~ "" g :11 "' o ClJ "' o '" o E o '§ Gi ..., 
~ .!!! -e -e "' -e ClJ "ijj "' "ijj 

o ~ s 'O o ·¡; e: ·¡; 'O ·¡; ..., o o _¡g ;:¡; 
"' a Q) o "' ., e: ~ ., e: ~ (11 <( s z Ql (11 z Qj ..., ..., c. (¡; c. (¡; Q) "' Q) "' Q) ..., Q) ~ 

..., z ~ ~ o ~ o o tC: "' o u: '" 'O (3 "' ·:::> z .., o 1!' -~ ..., ., 
E ..., (11 E o "' z Q) z z o ~ 

.. ., o J!! .. o B .J;: ti3 o e o i!i 'O o '5 e Q) '5 ~ 'O ~ e: (!) e: (!) ~ Qj 

!;< 4i Qj Q) ..., Q) Q) "' E ClJ ~ E ., fil E ., 
-8 e: 'O 

., ..., e: 'O e: ..., -e ..., 'O o ., .. ..., 
'O -8 ~ ..., 

o -e z o o 8 o "' "' .E "' "' lí o o "' w e- o o c. c. z z z -e z -e ..., .. .. :o (11 

1- e! "' "' (¡; "' ~ ..., "' 'O E E ~ E E ~ o E 
.~ -~ ~ 

'E (¡; o 
-~ 

o ::;¡ ::;¡ o ::;¡ "' Q) c. 'E 
3l !t 'O o !t ~ t¡:: 15 ~ (¡; 

..., 
~ 

(¡; 
..., 

o 3l (¡; 
~ _g t: .E o ---'- t: :e '5 e: (¡; e: ti; l e: 'O 'O .'i( 'O Q) ..., o ~ Q) o Q) U) Q) .Jll Q) jg ~ ~ .s .s a_ .E (J .E u.. e. (J CJ) (J CJ) y¡ ¡- w 1- c. 

o ~ ¡g 5 N o N V lO ¡g o N o N (') o N (') 
o o o o o o o o o 

e: o ·¡; 

1 ~ .9 ~ 
(11 

"' "' E 
(11 .!!1 .!!1 ~ '5 '5 ..., ..., 'g C) Q) Q) s E E E E ig E .s .E .E .s c. 

e: 
•::J 

~ 
CJ) 

,g 
·"ª -~ ~ ~ ~ o Q) .. 

::;¡ ::;¡ 

~ 
::;¡ ::;¡ 5 ~ 11 1i! 11 1i! 

<!) (!) o o e 1- (!) s 

'¡f¿ #- #- ~ ~ ~ ~ 
§ 8 8 8 

~ 
"' 8 r-, 

8 o o :;¡: § §. o o 
8 8 8 O) 

o o o o o o o 



e e 
.!3 ·1 ~ 'o o ~ o ~ ~ ~ 

o o ~ ~ i ~ .2 o o o o o o o 
m 1ií ñí ñí ñí ~ ~ 1ií 1ií .!!! ñí ~ t i ~ 'O '6 '6 '6 '6 'O '6 '6 '6 '5 '5 ~ 'O 'O 'O '6 
w Q) ~ Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) ID Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) 
E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E o.. .E E .s .s E .s E .s .s E E .s .s E E E E E E E .s e e 

J J 

.SI 
~ 

Q) Q) Q) ~ .! ~ .SI ~ Q) Q) Q) Q) ~ ~ 
Q) .SI .SI ,s .S ,g e e: e: e: e e e e e: e e: e e: 

·"ª ., .. 
~ 

., ., .. t .. QJ .. 
~ 

., ., ., ., .. ., 
::1 ::1 ::1 5 5 5 C) 5 C) 5 C) 5 5 O) "' .!l.> 5 C) 5 :J 

1! ~ ~ 5 5 5 5 5 > 5 ~ o (!) 1- !:: 1- 1- 1- 1- 1- 1- 1- 1- 1- 1- 1- 1- 1- 1- 1- 1- 1- (!) 
5 ::) 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

¡p. "#. 'if. '¡ji. 'if. "#. * * '#. '¡ji. '¡ji. '¡ji. '¡ji. * '¡ji. * '¡ji. '#. '¡ji. '¡ji. '#. '¡ji. * 
~ ~ ~ 

ll'l 
~ ~ li3 ltl in ltl ltl i (i!j i ~ ~ 

~ t! (i!j 8l ~ ~ ~ ! i N 
~ 

N N ll'l 
~ 

ll'l (O 

~ s Ri Ri m N Ri N 
~ Ri CD :fl ~ 8 q <') N ll'l O) 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

Q 
w e, 
<( 
::;; o 

' o 
'O ... .. 

~ 
u 
!E 

N t ., 
UJ o 
z 
f/) 
::> 
1- 

' f/) o 
2: 
(/) 
:::> 1ii ....1 e o o 
x ]! w e o Q. z a; 

"' 5 o c. 
(} l ~ e: w ·8 f/) 

w .. 
:J o ~ o .. 

o 
~ 

.~· 
~ 

'"' z z 13 Q 
·:::> 15 ' o .. o "11! (O -o 

E ~ ft 
., z 'O 

lll 11) .. 
-~ 

.. 'O 
1- E E .. 

ffi o;, ~ ~ e: ·~ e: ~ o. ~ w 
el o el o 

rn w 
1- 

(3 sn z o w 
Q o 

~ o ~ 
i5 

o rn ~ 
z rn w ~ w 
Q w o o rn a, Q 

~ 5 en aJ ~ <( 
m 

~ <( Q 

::r <( w o u 
<( :J ~ w tn Q 6 <( 

:e ¡¡¡ Q w z rn a, 

º w :::) (} o w z -' a, o w o 
w e z o 

~ rn a. ::;; u a::: rn 1- 
:> 

~ 
::;; :5 rn w :i w o (!; i5 w o u.! :¡; o rn a::: ¡¡; o -' a::: o z ::) 

...J !Z o a:: w :5 <( <( <( :5 ¡¡:: ::¡¡; o a.. 
·~ 

¡¡:: w => -' () => ~ ~ w o z z <( aJ () ID ::;; o. a: => rn en w g -' ::;; ::;; ¡¡; ¡¡; rn w o a: ~ ¡¡; w o o. ~ () Q ~ w 
¡':I: Q z ::;; o <F) w w => i5 o::: a::: 

1- 

m 
:E º () o a:: a:: -' o::: >- w z o. en ~ rn >- ¡¡; 8 w <( -' () o o w -' -' a::: z z a.. o::: ~ >- 

~ 
z -' ~ w o o a::: a:: rn 

~·~ 
z => w o ¡':I: () () () >< >< w a:: o o 8 o. -' 

~ 
() z w 1- w 1- 

<( ::;; a.. w z z o::: z z rn rn ::¡¡; z w w o o => w o. o 2. ~ o o ::;; ::;; z w o o ~ <( íi' w z o o 1- ~ ~ ~ Q z ::::¡ () ¡¡; <( => Q 
~ u <( :;; () :5 ~ ~ª" o o () u <( <( () ~ ~ ¡¡¡ w 

<( ¡¡:' u rn rn rn t) <( (3 (3 <( a:: a:: o <( ~ Q_ <( w g g ~ o ~ (3 a:: a:: w w z o 1- a:: :::) () o z 
ü §~ ~ IJ ~ 1- <( z z :::) :::) Q Q o 1- () => u z Q o z 

=> => z o o ~ ~ 
Q o 1- i5 o u :5 ::::> ¡¡;: ~ 

o: o w z z 1- ~ Q Q <( <( o a.. a.. o::: <( o z a. :) (/) o ~ 
¡¡: ¡¡: a::: o: o 

~ ~ 
<F) rn ::;; ::i! o -' -' w o w w a.. ::> et' (1,1 z => -' o o w ¡:: rn o w w o o z => => a.. a::: >< 1- 

~ w :::2 u~ z o -' w o::: o::: o::: o. -' w >< o::: a::: 1- 1- w a.. a.. <( o: w w o e o u. <F) a.. o. a.. <( => a:: w z o::: 
b ~~ !:l. ,..: r-J <'Í ~ iri <ri r--: ~ cxi o) o C\i <'Í ~ lci <ri ....: cxi o) 2. ~· z iG <( 
C> ~ ~ ~ ~ ~ z 
w co .... u 
::::¡ ... ... §{:, Q_ o o 



-o -o -o ,, 
ill "' 111 "' -o :2 ;g :2 :B :a :e ~ ·¡: ·e: ·¡: e &. 8. &. &. 
~ ~ .!!l .!!l -o ,, 
.!!! .!!! .!!! ..!!! 

C\l ., C\l C\l 
.g o o o 

1! i 1! iii Q) .. 
::J ::J :::J ::J o o o o 
C\l C\l "' C\l .. G) .. Q) o o a a 

Q) ~ 2 J! J! e: e: 
-~ 

e: 
G) .. Q) Q) 
O> C) 

~ ~ 5 5 > 
1- 1- 1- 1- 1- 
5 5 5 5 5 

w 
__¡ __, 
<:( 
f- 

~ 
\ < 

C· 
w 
Q'. 
r- z 
w 
w 
Cl 
o 
~ 
--' 
"- 

w 1 f- z 
lJj 
(J 
> 
!::: 
=o 

<:( 
u.. ¡y 
<:( o? 
f- w --, 

<!: 
f- z 
w 
u 
Q'. o 
"- 

Jl1 

~ 
·5 
C' 

~ .!!! "' ~ 
,, 1- 

o o .!!! 
o e, Cl.. Q) 

~ a. 
,, 
* ~ o 
-e-- 

UJ z 
U) 
::> 
1- 
U) .l. .~ 

~ 
~ ~ fil -¡¡; 

~ U) ~ ::> 111 "' "' ...J 
-@ ~ .2 ii ~ ~ e 
~ ~ ~ .e ~ UJ "' ~ Q) ,j!! E o ClJ e: -¡¡ :¡¡¡ 

,, 
z " •:::J s o .g ! o (Ú 

U) 
.., $' o 'ti .B> 8 e j 51 o 11 ~ e E Ci 

ü ó .g ::;:; g ~ cí. '§ ·e: 

~ l >= -¡¡; Q) o o· .E 
~ 8 

~ $ "" E "' j' 8 ,, ,, o <!J o u; ,, :::J ¡,¡ o.. ~ o.. 'O 

~ 
o.. .; ~ w :f "' .. ..- ~ ,,- ~ ~ ¡,¡ .! I! o "' U) (ij ,, ~ -e. :::J .., .~ ~ M "' E &. !!l 'ti .. :::J _:g¡ -¡¡ o 

~ 1i o !!l o 
UJ ~ -E "' o >. e-, Q) >- p ni .. 
o ::;:, :::J <: o ~ o ~ <" -a ~ oi "' e 8 -e ·5 a. o e o e o ;:: "" -a o -¡¡; "' Oí .g E :::J -¡¡; ~ E ·5 ¡¡; =. c. E ... o s: o ái e .. e: t'l i "' i !!! _¡g "' >. o í'! C\l .2 "' j "' 1ií o "' JI Q) >- ~ .., :2 Ji 32 .. o z (ij :ª' 1!! Q) 1!! Q) e (ij Q) > ,, 

"' .gi .., 
"' Q) ' c. ,, ·1:8" ' o.. ,, ,g> o .., ,, ¡: I! o .!! •::> '6 o a G) :e o 'ii o ~ e lii o C) z "' z Q) a :::r e: ... 

~ 
.., 

:!! ,, 
~ 

,, .e: 8. .e: § o <!J :¡¡¡ o J!! o ~ ! !. ~ :t:: .E .g s Ci 8. n. ~ c. 111 Q) :::r .E Q) G) o -a "' o Jl! E ~ "" .5 ,, Q) E ,, Q) E Q) Q) Q) ,, ~m j¡ .9J "' .. ,, ·q¡ ... ,, "jj' ,, ,, ,, 
~ 

8 ~ 
.. 8 ::! 

1- ,, 8. ,, z a; 5 ,, z -¡¡ o -o o ·~ &. e: fil e: :m :> :; :::J :::) ~ -o c. ;:J lii 
,, c. ,g .. gj 1j i:r !r ,j5 C\l C\l 

,.,,. "' 3 ~ ~ e: Q) -o o "' .Q E ~ .Q o 

~ 
o Q) o I! ~ > E §¡ 2' Ci :::J "" 'ii C) 15 _gi.· w w w l (.) o ] ~· C\l c .9> o Q) Q) 

Cl.. = <f) u: Cl.. E a. <f) w > o.. :e ,, ·:;: 

o N o ~ 8 (!; 5 g, 8 V .... ~ 8 o o a 
(') 
(/) g 
z w 
~ ~ 5 !! 
~ 

::i 
:t:: :::r ~ o 

z o l ~ 
o 8 ü Q) • 

::::1 > .. 
~ z w g w i ·º :i: !;( "C .. i! 
o ü :::J i &. o C\l 
UJ (/) z Q) !i.i UJ o :) -o a. .g 

•Z w 
D < :o o ..J e :::> 

5 .e. a 
~ o.. ...J N :::J e 

~ - i Si!! 
>- :::> 

w w () "' (/) 

~ o e >. o e: - o w 
e "' ~ Z> o:: 

~ en o !!! 

~ 
::i i! o.. w a: w "' :;: &. o o e >- i5 a:: o Q) 8 o ~ ~ Q Q) o 

~ z 15 Q) ~ o 
~~ 

1- 
UJ 5 ,, C\l z 

~ e: ..J o w o ~ ~ C\l a j __. 
.Q (/) .9! ~ :J en o.. w ¡¡¡ 1ií w .. 11. id ;5 <! o 

~ 
~ ·w !!l w ~ ~1 o.. •Z e ~ e ¡g ,... e z ü z ~ 

Q) 

ffi et e: 

~ 

o:: "C o:: - '.) z :::> ,... 
~ 

w .. z K w w "' ::) UJ :E ¿ ¿ C\l ..J ~ ,.j st o.. 
-~ 

-e: o 5 -o Ul ::E 
~ 

:;¡ .,; :::1 C\l ~ "' :i - o 9 ,m g o.. 
~ 8 gg 

b o i:ii 'El N o < !:! < 
(9 z ª < <( o - z 
UJ f8 "' e 8 

(3 
:¡ ':::¡ "' "' ~5 o.. ci:: e o e 



l!l z 
~ 
Q. 

~ 
w o 

~ o 
<( o ni ni u.1 
I e .!:! .!:! ...J 
o Cll a. a. 11. o :¡¡¡¡¡ .5 .5 :¡; w )\ 

1- 
w o o o (J) .. o ~ 

UJ o I!! .. 
·~ :) 

...J 
e ...J Q_ 

.!! 'ü ~ ...J 

~ o "' "' ...J :) 

u Q. D.. ~ 
(J) 

(2 .n ir UJ 
.!! .!! ~ 

et: 
1- w Q_ rn Cll Cll e 
6 8 'O 'O w o >- e 2 2 1- o > (ij º l.[ w o 'C! 

~ 
<( ~ e: e: U) 1- 

C1í a ~ ::;¡ z z 2l ~ ::C w u 1- o ::J Cll (/) ti :i: ~ 'O o 
rE .:z ra w -e :!;! u> w ;lí w a. o Q! l/l e 
ü " e( z Di: w a: w a: ~ z o o w :i: ~ o o ~ 13 U) ...J o e o Q_ 
::::> w 5 ~ 5 ~ tX: s lJ.J :E tX: a:: a (J IXI Cl 

b C) C) ...J o ...J 5 o ~ <( 
(.9 ~ :!: -e < a o z 
UJ "' 

.., ~ .,, 1! !;; (3 
::::¡ co "' co "' §~ "' "' "' "' C) o o, 

...... o 

~ 
"' e: 
QJ 

::? 

_g¡ _e:., 
~ 5 g 
!:: 1- :) 5 

t >i l 5 5 
1- 1- 1- 5 5 5 

~ 
"' "' 5 

1- 
5 

~-.,~~~~_g¡ 

5.,_<» '>-~ "' "' '>e:-~ 5 55 
1- 1- 1- 1- 1- 1- 5 5 5 5 5 5 

B ~ ~ ~ ~ .!!! ,, "U '5 ,, '5 
QJ QJ QJ QJ QJ 
E E E E E 
.5 .5 .5 .5 .5 

~ 
N 
w z en 
::) 
l- 
en s 
(/) 
::) 
...J 

~ 
o z 
(/) o 
(3 

~ w en 
w o 
o o z 
•:J 
o 
~ 
~ 



~ 
N 
w z 
CI) 

F 
CI) 

~ 
(/) 
:) 
...1 

~ 
o z 
fJ) 
o o 
~ w en 
w o 
o o z 

•::> 

§ 
t- 

.s ... s 

.!l! o o 
~ 
U) 
e: 
ClJ 
2 

.g .g 
5 5 

ClJ ~ ~ ~ ClJ i ~ ~ ~ .s "E 11 e: 

~ §> ClJ ClJ ClJ ClJ ClJ ClJ 

"' "' 5 "' "' C) C) "' 5 5 5 5 5 5 5 
1- I= 1- 1- 1- !::: 1- 1- 1- 1- 
5 ::J 5 5 5 :::> 5 5 5 5 

' ¡p. ;;e. ¡¡. ;;e. ;;e. ;;e. <f!. ;;e. ;;e. 

m 
!'-.. g¡ 

~ 
ro .... 

~ ~ 
r-, 

.... ;i § ~ 
;i ~ 

~ IQ o 8 o 18 g¡ o 
ci ci ci o ci d ci ci 

~ ~ i o 
.1ª '6 '6 -a 

ClJ ClJ ClJ ClJ 
E E E E 
.E .E .E .E 



"O "O "O "O 

"' lU "' "' ;i¡¡ ~ 31 ~ :o ;e :a :o ·g e ·¡: ·¡: 
o 8. o 

o Q. a. a. 
.!ll V) .!ll .!ll 

~ -o 'O "O "O 

~ .J!! .J!! .J!! .J!! 
lU "' "' "' E o o o o 
'E 'E 'E 'E 
Ol Q) Ol ., 
::¡ ::J ::¡ ::¡ o o o o 
"' "' "' "' .. .. .. .. 
Cl Cl Cl Cl 

~ ~ .!! ~ ~ .. .!! e o 
=ª 

e: o e: B ., Q) .. .. "" ., QJ "" QJ 
C) C) C) O) ::¡ C) ::¡ 5 ::J 5 ·s 
5 5 5 5 1'! 5 1'! 1'! 1'! 
1- 1- 1- 1- (.'.) 1- <.!) 1- <.!) 1- (.'.) 
5 5 5 5 5 5 s 

"#. * * ~ ~ ;,'<. * ;,'<. ;,'<. "" "#. fq r-- ~ ~ lf) g "' o '<!" o 
'<!" lf) § N 00 8 lf) 8 l8 O) O) CD 00 o ~ (X) 

Ci i5 '<!" lf) o o ~ o o c:i c:i d c:i c:i c:i c:i c:i o c:i 

w 
...J 
...J 
<t 
1- 

<t 
<.:) 
w o:: 
1- z w 
w 
Cl 

~ _, 
a. 

w 
1- z w 
(.'.) 

> 
1- s 

<t u.. 
¡¡: 

/!. <t 
w 1- ....., 
<! 
1- z w 
u o:: o a. 

u; o oc 
"' "' 'ª !!! N 

"' ~ o "' M ~ 
""" w rn N o ~ ~ ~ ~ o oc o o o N z s: s: s: s: w o o o o z e, o, o, o, 
(/) 
::i 
1- 

(/) 

§? 
1i) 
::i 
_J 

~ w 
o ~ z ·¡¡ 
(/) ·¡: 

::J o ~ o o -¡¡¡ -¡¡j -¡;¡ ñi 5 o 
o:: f j j ~ j 
w ,g ;,; 2 ai ;,; Q) ai ;,; 2 ai ;,; 

~ 
o 

~ 1ii "' (/) N .. 1 .. e: ~ .~ e: :!2 .. 
ñi B o JI l'3 ,g w '6 lll ~ 

Q) Q) 

o ¡g (( a) :g -~ <e "' rn ai <( :g ~ ai ;: !!! ·"' ·e !!! "" "" o !!! -¡¡¡ .:. a. E m .=. a. E ñi .=. a. E ñi .:. a. E 
o C) o ., !!! ~ 'o :Q !!! ~ ·o "' !!! ~ o "' !!! ~ .& "O .. .:;¡ Q¡ :2º os Q¡ 

.,, .. z "' ;g. e Q¡ "' e Q) e Q) :g. e Q¡ "' ñi "O "O -~ "O -e .,,. 
"O "O "O "O 

•:) ::J o 
Q¡ o Q¡ o •e: o ~ o lii Q) 

~ 
'6 e o "O "' '6 !!! Q) o '6 e o s: i L: ..e s: o I ~ 8. 1S o -! g_ o "' GI "O 

~ ~ 8. 8_ o 

E a. a. !!! Q) a. o. s Q. ~ :g 'il) E Q) Q) Q) E Q) .. Q¡ E GI Q) Q) E GI Q) 

~ -¡¡; "' "O "O :;¡; "' "O -e ·¡¡; 't:J "O "O ·¡¡; i::i "O "O 
(ij 'U o "' o "O o • !l! 8. "g o ! o ] o .. 8. 1- "O ::J ª "' ·¡¡ a. i! "' o 111 a. 111 

~ .. e: os e: 'i3 .. os o z o Q) o .Q o w o o ... o ~ u s C) º '5 C) C) '5 lil' "' e C) "' o e 5 "' e 5 s e 5 "' o, ~· C/) w 5 o, w w o, C/) w n, w D.. 

i5 N "' s el s o N "' i5 o o o o ·z 
~ a: .; .; .,; ~ .,; 
g o o o o 

E ~ > .2 
¡::: 'E t: o o 8.. o a: o. o. o. 
~ GI GI GI GI 

't:J 
ü.i 

't:J 't:J "' w o o o o e e :e e e e 
5 :S >. (.J >. >. w >. 

"' o "' "' :e "' 
~ 

::> o g z o <t o o g 
:E 111 > "' > "' o "' o ..J t: 2! ..J t: 2! i5 t: 2! z 'E 2! ~ g 8.. o g 8. o ' o o 8.. o ., e e o. e e I w GI GI ... ... )- GI GI )- GI GI o ..J m "' :;; m 't:J :;; ~ "' ::¡;: ~ 't:J ::¡;: o w 11. 1- vi 1- .Ji ,,¡ i 1- 
:E ::J >. ::> >. o >. g >. 

~ 
C/) w o u.. .!!! ~ ti. GI ., > .!! "' 111 w o u 

~ 
.!!! 

~ ~ 2! o ~ 2! g ~ 
2! :::) 

__¡ 0 ..J o .!l! ~ > .. .. z D.. o o o e( :::) 

~ w w ~ 111 o 1- 111 ¡::: "' o ¡::: "' 8 z ..J u o:: o o: o r:i:: C/) 

cr ~ a: llÍ .. ,,¡ .. ,,¡ 111 "' "' ¡¡: w 
2 o o w o o w o o w o o w > o:: 

1- m r;¡ 11. .. o. "' ft¡ "' 11. .2 a.. 
[IJ a. § 

~ 

w o 111 w _g ., o ., w .. z >- o ·¡¡ o § o e f o o ·a. o o CI o 0 o ·¡: o ~ ~ > o e > o f! > o :E !! ¡: 'C 'C ¡;¡- 1- ::J 11 o.. o.. z ~ E ; ::¡;: 8.. :;: ,,¡ &. ::!l ,,¡ o :E. .Ji 8.. l~ o ,,¡ o. w o "' <t .!!! ... ¡j ~ ... <( ... GI < ! Q) ~ :J o 
]' o w u E "' "' Q E 't:J .u i::i :12. et a: w w ~ w w en l5 

ffi 
11. "' "' s "' "' "' z o e '5 o o "" o '5 o o "" o :e z ü o !/) iií "' '¡;¡ "' 10 N a: ffi .. IX o: ::s z (11 Q w o c o c ~ 

o ·¡ w. o e o ñi !.2 :! "' o. ¿ 111 i .. __¡ .. g <t a.. ::::) o ¡g· .2 ~ :s 5 ~ ,5 o w w ~ V) ~ :::J ::J ;: o. 
I!! a e 

~ a e e 9 ~ a E li:a Cl z ... ~ GI GI 
b C) w ..J > ~ .. > ...J > os < ~ 
C) .& Q "' < w u w o <( w u <C w o ¡z z 
w ~ M .... "' ... ¡;; u 
:J .... ¡; .... .... ¡¡: ü: a.. g o o o o 

2- 



.!!! 
"U 

& 
.!!! 
"U 

& 
~ 
~ 
w z rn 
~ 

1 

rn s 
Cñ 
:J 
..J 

~ 
o z 
rn o o 
~ w rn 
w o 
8 z 
•:J 

~ 

o 
::i o:: . 
-8 l!i 
• .2 Z8 o o z !5 
C'lii 
Ql 'iii 
"U - . ' z~ 
B~ ]~ 

"U 

:! i 
:s ~ 
'2 

:a 
a '2 

.!ll 
a 

"U 
.!/! 

.!l! 
"U 

"' 
.!l! 

o "' 1l 
o 

::J 
] 

iil s 
QI "' e QI e 

~ Ql 

Ql 
e 

"' 
Ql 

5 "' 
1- 

5 
5 

1- 
5 

'¡je. 

~ 
'¡je. 

~ 
a; ~ N 


